
RFK uzvar OlžmpSiu 5-2 (2-0)!
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Smacis Vētivijas futbola meistarvienības zaudējums Rīgār

ASKL-VEF 0-2 <3-l>, US-RKSB 1-1 <0-0)

Hakoah«Rigas VilRi 3-2 (2-1)
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Rīgā vakar notika 4 svarīgas cīņas valsta

meistarībā futbolā. Kaut arī vakar sacīkstes
hija loti .saistošas un intriģējošas, tomēr ar

žēlumu sirdi jākonstatē, ka ik svētdienas nie-

cīgāks kļūst skatītāju skaits. Laika ir jau

pārāk rudenīgs, auksts un nemīlīgs, lai mūsu

visai izlutinātie skatītāji joprojām paliktu uz-

ticīgi savam iemīļotajam sporta veidam. Ne-

drīkstam gan aizmirst, ka ārzemēs futbola
' meistarības speion pat tad, kad termometrs

rāda 6 un vēl vairāk grādus zem nulle*, ska-

tītāja skaits nebūt nemazinās, bet interese

par cīņām turpinās. Mūsu vakardienas 4 mei-

starības spēles Rīgā kopsumā noraudzījās ti-

kai nepilni 3000 cilvēku, kautgan vasaras

laikā viena pati RFK — Olimpijas sacensība

varētu lepoties ar lielāku vērotāju pulku. Va-

kar io mūsu meistara un kausa izcīņas uz-

varētajā satikšanos noskatījās tikai 1500 cil-
vēku. Otra vislabāk apmeklētā ciņa bija Ha-

koah — RV sacensība, kas bija piesaistijusi

1200 skatītāju. ASK — VEF cīņā bija 600,

bet US — KhSli spēlē tikai 200 cilvēku. Va-

kardienas cīņu degpunktā bija RFK — 01im-

pijas spēkošanās, kur meistarvieniba Olimpi-

ja piedzīvoja smagu 2—5 zaudējumu. Te at-
kārtojās gandrīz tapats, ko va-arā redzē-

jām Latvijas kausa izcīņas finālā, kad RFK

svinēja 5—1 uzvaru. Ļoti sekmīgi savas gai-

tas meistarībā turpina Hakoah vienpadsmit»,

kas vakar ar 3—2 gala rezultātu pārspēja Sei-

be|a vienību — RV. Hakoah vienība tagad

nostājusies punktu tabulas priekšgalā, kaut-

gan tai kopā ar RKSB absolvēta jau 1 spēle

vairāk nekā pārējām vienībām. Ļoti svarīga

sacensība risinājās starp US un RKSB izla-
sēm, kaa deva 1—1 gala iznākumu. US līdz

ar šo spēli ieguva pirmo punktu. Blakus

Olimpijai, bez zaudējumiem lidz šim bija ari

VEF. Vakar jaunā virslīgas vienība tomēr

piedzīvoja katastrofu: ASK veica VEF 9—2.

Tagad bez zaudētiem punktiem vairs nav ne-

viena no virslīgas vienībām. Ļoti saistošas

cīņas paredzamas arī nākošajā — 4. kārtā.

Sacensību kārtība tad būs sekojoša: RV —

Olimpija (šo sacīksti rīdzinieki neredzēs, jo.
tā notiks Liepājā); RFK — VEF; US — Ha-

koah un RKSB — ASK. Bez augšminētajām

cīņām, vēl paliks 3 spēļu kārtas, bet ļoti jā-

šaubās, vai tās visas šorudeni vairs varēs ab-

solvēt, jo laiks ik dienas futbola sacensībām

kļūst nelabvēlīgāks. Domājams gan, ka viss

oktobris futbolam tomēr vēl būtu rezervējams

un iespējams, ka sacīkstes varēs izvest arī

?novembra mēneša pirmajā svētdienā.

US — RKSB 1—1 (0—0).
US; Bulle, Zvejnieks, Bluķis, Birznieks,

Kūja, Brutāns, Klāvs, Ikners, Dartavs, Ābols,
Barotājs. RKSB: Buraks, N. Vasiljevs, Gro-
rnovs, Markovskis, T. Vasiljevs, Mamontovs,
V. Pavlovs, Levkovičs, Gerasimovs, Pesjackis,
Aņ. Pavlovs. Stadiona laukums. 200 skatī-
tāju. Tiesnesis A. Baraks (RV). Vārtu ie-
guvēji : Klāvs un Gerasimovs.

V
Rudenīgi miglainajā rīta stundā pilsētas

stadionā bija pulcējušies tikai ap 200 skatī-
tāju . Rudens nemīlīgo dienu krietni izjuta
ari spēlētāji. Laukums izrādijās slidens, tā-
da pati bija arī bumba un tāpēc cīnītāju no-
domi ne katru reizi izdevās. Skatījām ļoti
vāju futbolu, kas nezinātājam pat varētu iz-
saukt domas, ka laukumā darbojas divas 3.
ligas vienības. RKSB cīņu veselas 35 minū-
tes veda pat 10 vīru sastāvā un tikai tad šim
desmitniekam pievienojās vienpadsmitais cī-
nītājs — Pesjackis. Nenoliedzams pārsvars
tādēļ arī turējās studentu pusē, taču lielu ne-
varību te pierādija US uzbrukums. Gandrīz
40 minūtes skatītāji vēroja vienmuļu un ne-
produktivu bumbošanos. Tikai apm. 5 minū-
tes pirms puslaika beigām US tik tikko negu-
va vārtus. Ievērojot uzbrucēju pārāk uzkrī-
tošo „kautrību" vārtu Jaušanā, bumbu no tā-
liene» pretinieka vārtos raidija centra pus-
sargs Rāja, taču atsitoties pret stabu, tā at-
lidoja laukumā. Nebija neviens no uzbrucē-

jiem arī tik sapratīgs, lai piesteigtos atlekušai
bumbai un to ieraidītu vārtos. Tūlīt'pēc tam
vēl krievu vienība izpildi ja 2 stūra sitienus,

bet ari tiem virtu ieguvumu nedodot, puslai-

US vienība izcīna
pirmo punktu

ka iznākums palika 0—0. Mazliet dzīvākas
ainas laukumā skatijām 2. puslaika ievadīju-
mā. Jaoi 5. minūtē Klāvs panāca vārtu ie-
guvumu US labā. Turpinājās prāvs studentu
pārsvars un pavisam sadrumstalotā RKSB
vienība darbojās tikai ar atsevišķu spēlētāju
izrāvieniem. īsteni kuriozs brīdis risinājās
ap puslaika 15. minūti, kad Klāvs pēc atsi-
tiena no vārtiem atņēma bumbu KKSB vārt-
niekam, taču Dartavs un Co mocijās, lai bum-
bu ievadītu tukšos vārtos un tomēr to nespē-
ja... Turpinoties US pārsvaram, daudz ļoti
bīstamus momentus glāba Gromovs. Tikai cī-
ņas paša beigu posmā, kad US uzvara jau li-
kās pilnīgi droša, saka uzbrukumus vairāk
veidot ari RKSB spēlētāji. Viens šāds bridis
US vienībai bija liktenīgs: 40. minūtē RKSB
parastais vārtnieks Gerasimovs, kas šoreiz
darbojās uzbrukumā, panāca rezultāta izlīdzi-
nājumu un sacīkste noslēdzās 1—1 neizšķirti.
Pelnītās uzvaras vietā, studentiem nu nācāi
apmierināties tikai ar 1 punkta ieguvumu.

K
Neskatoties uz to, ka labākā vienība lauku-

mā bija US, rezultāts palika neizšķirts. Milzu
„ncpelni" pie tā pierakstāmi studentu uzbru-
kumam, kas darbojās ļoti vāji, nesaskaņoti,
nesakarīgi. Nebija arī neviena kaut puslīdz
krietna šāviena vārtos, kaut ari izdevību ne- ,
trūka. Daudz maz pieņemami dažu brīdi sa- !
darbojās vienīgi labā mala — Klāvs un Ik- i
nērs. Pavisam smags, lēns izrādijās US uz-
brukuma vadītājs Dartavs, kādēļ studentiem
neizmantotu vajadzēja palaist ne vienu vien
krietnu momentu pretinieku vārtu priekšā.

It krietni joprojām darbojās vecu vecie US ļ
spēki — Bluķis (bija atjautīgs aizsargs), Rū-
ja un Klāva. Ļoti bāls vakar izvērtās RKSB
reprezentantu sniegums. Vairāki spēlētāji te
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darbojās pilnīgi nepiemērotos un neierastos
posteņos. Lai pieminam kaut vai to, ka vārt-
sargu Gerasimovu redzējām uzbrukumā 1 Lī-
dzīgi US vienībai, arī RKSB uzbrucēju sa-
virknējums bija gluži vai cīņas nespējīgs. Tii
bīstamākais vīrs — Aņ. Pavlovs, savainotās
kājas dēļ arī nespēja rādīt parasto veiksmi
un viņš pārgāja pat malējā uzbrucēja postenī.
Ja nu tomēr RKSB ieguva 1 vārtus un ar to
vēl pietika, lai panāktu neizšķirtu gala re-
zultātu, tad varam gan no sirds teikt, ka krie-

vu spēlētāja ir guvuši pat vēl lielāku panāku-
mu, nekā vakar bija pelnījuši. Abām tabu-
las lejas gala vienībām cīņa bija ļoti svarīga,
jo jau tagad jāsāk domāt par to, lai nodro-
šinātu sev palikšanu virslīgā arī nākotnē. Tā-
pēc, kaut arī nodemonstrētais futbols bija pa-

tiesi vājš, netrūka ne bridi centības un labas

gribas. Sacīksti sekmīgi novadīja A. Baraks
(RV) un ja viņa darbību ar nepiemērotiem
saucieniem traucēja daži neapzinīgi skatītāji,
tad to var vienīgi nožēlot. šm.

RFK — OLIMPIJA 5—2 (2—0).
RFK: Briedis, Lauks, Freimianis, Maģers,

Pētersons, Lidmanis, Prūsis, Krupčas, Kaņeps,
Upenieks, Raisters, Olimpija: Lazdiņš, Lau-
manis, Tils, Ziņģis 1., Jēgers, Dzērvēns, Ziņ-
ģis 2., Bērziņš, Krišjanovs, Heiblichs, Jurčen-
ko. JKB laukums. 1500 skatītāju. Tiesne-
sis R. Naķelis (US). Vārtu ieguvēji: Ka-
ņeps — 2, Krupčas, Upenieks, Raisters, Heib-
Hchs un Ziņģis 2. — 1.

Gandrīz 1OO°/0
Latvijas kausa fināla

atkārtojums...

V

Šī bija vakardienas pati visievērojamākā cī-
Oa, ko absolvēja visnopietnākie meistara titu-
a kandidāti — Olimpijas un RFK vienpadsmi-
ti. Abas ir mūsu futbola vēstures nopelniem
bagātākās vienības, kam katrai jau 7 reizes
piekritis augstais valsts meistara gods. Pēc
pirms nedēļas piedzīvotā 1—2 zaudējuma pret
Hakoah, šoreiz sevišķi svarīgs cīņas iznākums
bija RFK ļaudīm, kas zaudējuma gadijumā
ievērojami atkristu no galvgala grupas, ka-
nēr Olimpijai nebūtu neviena mīnusa punkta.
Olimpijas — RFK vakardienas sastapšanās
gandrīz 100% līdzinājās abu šo vienību sa-
censībai Latvijas kausa izcīņas finālā, kas ri-
sinājās šai pašā Olimpijai nelaimīgajā JKB
laukumā. Toreiz RFK triumfēja 5—1, bet
vakar RFK atzīmēja tāpat ļoti pārliecinošu ļ
5—2 uzvaru.. ? Jau cīņas sākumā RFK vien-(

padsmits sniedza labāku sadarbību. 6. min»
tē teicamā situācijā nokļuva Prūsis, bet Lai-
dina iztkrējiens bumbu novirzīja stūrī. Tad
garām vārtiem aizlidoja Raistera un Upenieka
raidījumi. Pirmās 15 minūtēs liepājnieki sa-
vus uzbrukumus veidoja ar pāris izrāvieniem,
kur stāvokli izjauca Jurčenko atrašanās aiz-
mugurē. Bīstamāks mirklis pie RFK aizstā-
vētiem vārtiem bija skatāms 22. minūtē, kad
Heiblicham nepadevās sitiens, bet Krišjanova
šāvienu savā rīcībā krītot ņēma Briedis. Mil-
zu vērību liepājnieki velti ja RFK „ tankam"
Kaņepam, ko nemitīgi uzmanija un sedza
Tils. Sākumā arī Kaņeps maz ko spēja da-
rīt, bet tad 30. minūtē Tils steidzās pretī bum-
bai. Kaņeps tika brīvs, saņēma piespēli un
no apm. 12 m attāluma ar zemu sitienu ieva-

dīja bumbu vārtu apakšējā stūrī un RFK ve-
da 1—0. Nesekmīgi olimpieši izpildija 2 stū-
ra sitienus. 36. minūtē stūri sita arī RFK.
Raistera izpildījums izdevās ļoti teicams un
Krupčas, uztverot bumbu ar galvu, augstā lē-
cienā guva otros vārtus. Vēl pēdējās minūtēs
RFK uzbrucēji pāris reizes nonāca pie Laz-
diņa — Laumaņa — Tila „valstības robežas"
un 1. puslaiks tā noslēdzās 2—0 RFK labā.
Bija skaidrs, ka liepājnieki uz spēles visu liks
2 puslaika sākumā. Tiešām, Olimpija tūliņ
pārnesa cīņu pie RFK vārtiem, bet rīdzinieku
aizsargi šo uzbrukumu atvairīja, nododot bum-
bu savu uzbrucēju rīcībā. Notika īsa cīņa
Olimpijas soda laukumā. Pēkšņi sita Upe-
nieks. Viņa raidijums gan nepadevās sevišķi
spēcīgs, tak Lazdiņš to izlaida caur rokām
un bumba lēni ieripoja vārtos: 3—0. Tagad
sekoja Olimpijas jaukākais cīņas brīdis, kad
liepājnieki spēli pārnesa pilnīgi RFK lauku-
ma daļā. Tagad sevi no viskrietnākā» pusea
pierādija RFK aizsardzība, kas pastāvīgi ejot

(Beigas 2. lp. p.)

laiiii lijas (ii irtam!
? Trenera R. Stoncefa ardievas i
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Mūsu ilggadējais valsts futbola, vienības
treners Rūdolfs Štancelis savas darba gaitas
Latvijā izbeidzis. Visus pēdējog gadus dar-
bodamies mūsu zemē un apmācot latvju fut-

bolistus, vīnieša štancēja darbs nav palicis bez
sekmēm. Viņa ziedotā māka un ziņa Latvijas
futbola sportu ietekmējusi ļoti labvēlīgi un
pilnu apziņu varam teikt, ka tieši pēdējā lai-
kā mūsu futbola sports piedzīvojis savus visu
laiku labākos panākumus. Lai pieminam kaut

vai 1938. gada sezonu, kad Latvijas valsts vie-
nība nezaudē ja nevienu ciņu!

Latviju treners Štancels atstāja aizvakar ar
tvaikoni „Regina", dodoties atpakaļ uz dzim-

teni— Vīni. Viņu pavadija valsts vienības

sastādītājs plkv.-Itn. J. Redlichs un paziņas.
Aizbraucot treners štancels lūdza caur „Spor-

ta Pasauli" nodot savu vislielāko pateicību

Latvijas sporta vadībai, visiem sportistiem

un futbola sporta draugiem, ar ko viņu visus
aizvadītos gadus Latvijā saistījusi sirsnība un
draudzība. „Ja man vēl kādreiz būs lemts būt

Latvijā, kaut ari varbūt tikai kā neilgam vie-
I sim, tomēr priecāšos, ja latvju sportisti, bet

ļ jo sevišķi futbolisti būs progresējuši vēl vai-
I rāk nekā tagad. Latvijas futbola sportam no-

—? vēlu visgaišāko nākotni 1" teica R- štancels at-

ļ vadoties.

Lai ih.vju futbolistu bijušais skolotājs aia>

braucot saņem arī mūsu draudzīgākos novi.
lējumus! ,

KĀDI MŪSU BOKSERI STARTĒS ASK
JUBILEJAS SACĪKSTĒS?

21. un 22. oktobrī Sporta namā notiks ASK
20 gadu jubilejas sacīkstes beksā. Pirmajā
dienā sacīkšu sākums nolikts pīkst. 19,30, bet
otrajā — pīkst. 18. Bez visiem izcilākajiem
mūsu bokseriem, sacīkstēs startēs arī Tartu
Kalev vienība. Latvijas Smagatletikas Sa-
vienība nozīmējusi Armijas Sporta Kluba rī-
kotām starptautiskām sacīkstēm sekojošai
valsts vienības bokserus: A vienībā (sākot ar
mušas svaru): K. Vadzinski (ASK), P. Trusi
(LAS), Trēgeru (ASK), A. Knīsi (LAS), A*
Sproģi (LAS), H. Sīmani (ASK), K. Rižako-
vu (LAS), V. Grīnvaldu (ASK). B vienībā:
Ozoliņu (Marss), A. Sīpolu (VEF), Arbuzovu
(LAS), A. Eichenbaumu (VEF), J. Zinduli
(LAS), J. Rebiņu (VEF) un Veļķi (Marss).
Tiesneši: galvenais tiesn. vltn. Neimania
(ASK); ringa tiesn.: Kalniņš un Porietis (abi
Marss); punktu t.: Melders, Krūmiņš (ASK),
Žandarovičs, Jaunzems (LAS) un Rod»
(LDzB). Sportistiem jāierodas uz treniņa
otrdien, 17. oktobri pīkst. 18.30 LAS telpās,
Lāčplēša ielā ,Nr. 43-45.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Kigas apga-
bala futbola savienības/ Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aizsargu pulka sporta

kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības oficiāls orgāns.
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I Hakoah 1
FUTBOLA MEISTARĪBAS

IZCĪŅAS PRIEKŠGALĀ!

Noslēdzoties vakardienas cīņām, I
punktu stāvoklis Latvijas futbola I

I meistarībā ir šāds:
Spēles Punkti Vārti I

I 1. Hakoah 4 6—2 8— 8 ]
[ 2. RFK 3 4—2 10— 5 1
I 3. Olimpija 3 4—2 8— 8
I 4. VEF 3 4—2 7—10
I 5. ASK 3 3—3 1— 7 i
I 6. liKSIS 4 3—5 3— 7 fl

ļ 7. RV 3 1—5 >— 7
I 8. US 3 1—5 2— (i fl

Kā to ļoti spilgti rāda augšējā ta- I

I buls, neviena no 8 virslīgas vienībām ļ
, raka nav bez punktu zaudējumiem! I



Latvijas futbola meistarība
jau visām vienībām ir

punktu zaudējumi!
(Sākums 1. Ip. p.)

th'sū pretiniekam, neļāva liepājnieku uzbru-
cējiem brīviem tikt pie vārtu šāvieniom. Olim-
pijas cīnītāji gan nekavējās ar vārtu sitieniem,
bet tie visi no lielāka tāluma raidīti gāja tieši
virsū RFK. vārtu vīram — Briedim, it brīvs
pa reizei tiek liepājnieku kreisais malējais
uzbrucējs Jerčenko, bet viņš atrodas pārāk
slīpi pret vārtiem un Jurčenko sitieni iet ga-
rām. Skaisti Briedis stūrī novada kādu Heib-
ilcha atmugurisku šāvienu. Neskaidra situā-
cija gan radās, kad Briedis no rokām izlaida
Bērziņa raidītu bumbu. No tribines nevarēju
skaidri saskatīt, vai bumba pārripoja vārtu lī-
niju, vai to jau laikā vēl notvēra Briedis. Lai
taisnība šeit cīņa® soģim Naķelim, kas pie-
skrējis konstatēja, ka bumba vēl mērķi ne-
bija sasniegusi. Cīņa kļuva ne tikai dedzīgā-
ka, bet arī asāka, kur vienlīdz grēkoja abas
puses. Atkal nāca liktenīgā 30. minūte, kad
1. puslaikā Kaņeps guva vadošos vārtus ur
tagad atkal Kaņeps atzīmēja vārtu ieguvumu,
Viņš veikli izlauzās cauri liepājnieku aizsar-

dzībai un garām nokritušajam Lazdiņam pa-

nāca 4—0. Olimpija vēl dažas minūtes cii.i-
jās pietiekoši enerģiski, bet tad liepājnieku
pussargi un pusuzbrucoji vairs nenāca palīgā
aizsardzībai. īsti meistarīgi gar kreiso malu
visiem garām tika Raisters. Viņš vēl apspē-
lēja Laadiņu un iesita 5—0. Olimpijas zau-
dējums bija izvērties tiešām katastrofisks.
Atkal sekoja rīdzinieku uzbrukums. Lazdiņš
izskrēja no vārtiem un Krupčas paguva izvest
stipru sitienu. Bumba lidoja vārtos, bet Ziņ-
gis 1. to paspēja vēl atvairīt ar roku. Vārti
nekrita un par pārsteigumu visiem skatītā-
jiem, izpalika ari 11 m soda sitiens, jo tiesne-
sis Ziņģa 1. pārkāpumu nebija ievērojis. Pē-
dējā» minūtēs Olimpijas uzbrucēji panāca to,
ko viņi nebija lijuši visā garajā iepriekšējā
cīņas laikā. Olimpija iesita dažās minūtēs 2
vārtus. 43. mkiutē mērķi sniedza Heiblieha
slīps raidījums un tūliņ no burzmas Ziņ&is 2
cīņas gala iznākumu izveidoja ub 2—5. Arī
tūru sitienu skaits atzīmējās RFK labā 8—6,

pie kam 1. puslaikā ik vienība stūrus sita 8

re.zes.

r,»
Abus vakardienas pretiniekus ka RFK,

tā arī Olimpiju mēs esam raduši skatīt kā
tādas vienība», kuru galvenais spēks mīt uz-
brukumā. RFK. aizsargi un pussargi turpat
100% darbojās mūsu valsts izlases sastāvā
un arī Lazdiņš — Laumanig — Tils ne reizi
vien ir bijuši tie, ka» Olimpiju skaidra zau-
dējuma vietā izveduši līdz spožai uzvarai. Va-
kar arī tiešāmRFK. aizsardzība atkārtoti ap-
liecināja savu varenību, bet ne tā padevās
Olimpijas „bei«u trijniekam". Lazdiņš sen
nebija Rīgā redzēts tik nedroši un nesekmīgi
spēlējot. Tāpat ari Tils nespēj» tikt galā ar
Kaņepu. Nāk atmiņā RFK — Olimpijas tik-
šanās meistarlb* Šopavasar, kad Kaņepu ļoti
sekmīgi B atbranoja" Gaušis un Olimpija svi-
nēja 1—^0 uzvaru. Lai pieminēts, ka Gaušis
tagad cīnās RFK virslīgas rezervē... Ne ti-
kai Olimpijas aizsardzība vakar nesniedza sa-
vu kārtējo priekšzīmīgo darbību, neko atzīsta-
mo nevar teikt arī par Olimpijas uzbrucējiem,
kuriem jau ti« «evi&ķi veicās ari iepriekšējās
cīņās pret Hakoah un US. Nav viņiem vaira
tāda piespēļu izdalītāja, kāds bija FreimaniS'.
Jaunais Bērziņa atsevišķi sniedz krietnu snie-
gumu, bet nav viņš vēi pilnīgi iejuties visa
uzbrukuma kopdarbībā. Ari Križjanov» ta-
gad biežāk spiests domāt par piespēlēm, ka-
mēr līdz šim viņa galvenais uzdevums bija

.šaut vārtus. Vienīgi Olimpijas puesargu lī-
nija ir paturējusi gavu pastāvīgo formu. Lai-
mīgi šoreiz aizsardzības jautājumu bija atri-
sinājis RFK, novietojot aizsarga postenī Lau-
kam blakus Freimani. ļļļ% vārtus pirmo rei-
zi sargāja bijušais 1. ligas LSB vienpadsmitā
lepnums' — Herberts Briedis. Protams, pēc
vienas sacīkstes nevai- pilnīgi spriest par to
spējām, tak viņa droša, darbība atstāja ie-
spaidu, itkā nu ļoti iespējams, ka RFK būs
atradis sev īsti priekšzīmīgu' vārtsargus Tā-
pat kā viss RFK vienpadsmits, tāpat jo se-
višķi RFK uzbrucēji vakar pilnīgi izpirka
pirms nedēļas piedzīvoto zaudējumu pret Ha-
koah. Atkal RFK uzbrukuma piecnieks dar-
bojās enerģiski un nokavējās ari ar vārtu si-

tieniem. Blakus Kaņepam, izcils uzbrukuma
vīrs bija Upenieks, kas krietni savus «lielos
kolēģus" ļ- Kaņepu un Raisteru izmantoja
precīzām piespēlēm. RFK vakardienas panā-
kums atkal pierādija, ka RFK patreiz ir tie-
šām mūsu labākā vienība un sensacionālais
zaudējums pret Hakoah ir tikai dziļa nelai-
me, ikur zināma piegarša atrodama avi pre-
tinieka spēku pārāk zemā novērtējumā. Ties-
nesis Naķelis priekšzīmīgi cīņas norisi savās
rokas noturēja 1. puslaikā, bet otrās 4o mi-
nūtēs viņš nebija vairs tik bezkluoains sava
uzdevuma veicējs. Labi, kā Ziņģi» 1. vārtus
ar roku glāba, kad KFK jau veda 6—0 ... Pie
līdzīgāka stāvokļa šī 100% drošā11 m nere-
ilzēšana varēja sagādāt ļoti nepatīkamus brī-
žus. Za.

RV — bez Simona,
Hakoah — bez L Kaca

HAKOAH — RV 3—2 (2—1).

Hakoah: Metrikins, Beninsons, Kons, Smor-
gons, Tankels, N. Levitanuss, M. Levitanuss,
Sokoļins, V. Kac«, Galanterniks, Garbers. RVi
Bebris, štāla, Luginskis, Hartvigs, Bēze, šei-
no, Ziemelis, Vītols, seibelis, Are, Kudrašovs
ASK laukums. 1200 skatītāju. Tiesnesis
A. Rubenis (LSB). Vārtu ieguvēji: Sokoļins,
V. Kacj, StSla ^pašnāvība", šeilbelis un Vī-
tols.

V
Risinājās' strauja, tempa pilna spēle. 14.

minūtē Rīgas Vilki nokļuva 1—01 vadošā lo-
mā. Uz Hakoah vārtiem traucis Kudrašovs
Pretinieka aizsardzība viņu neatļautā veidā
kavēja un šis gadījums nepalika nepamanīts
ari tiesneša acij. Sekoja sods pret Hakoah.
No 16 m attāluma uz vārtiem sava Seibelis,
bumba mazliet skāra vēl stabu un sniedza

mērķi: l—O. RV prieki nebija ilgi. Pēc 3
minūtēm rezultāts jau teica» 1—1. Vārtu au-
tors bija jaunais Hakoah uzbrucējs Sokoļins.
Cīņas turpinājumā teicas ļoti vienlīdzīga un
mainīga spēle. 2o. minūtē spēcīga M. Levi-
tanusa raidījums trāpīja vārtu pārliktai. Jau
5 minūtes vēlāk ne mazākos draudos atradās
Hakoah vārti. Ziemeļa centrētu bumbu tuvu
pie Hakoah vārtiem uztvēra Kudrašovs un
šķita, ka nu vairs nav kavēkļa, lai RV no jau-
na nokļūtu vadošajā lomā. Taču īsteni lai-
mīgs te izrādijās Hakoah vārtsargs, kuram
bumba gluži vienkārši trāpija.. ? galvu — un
atlēca laukumā. Notika tas apmēram 30. mi-
nūtē. Puslaiku 2—1 savā labā noslēdza Ha-
koah vienība. Uz vārtiem gāja Galantemika
šāviens, taču nelaimīgi kāju vēl pielika Stāls,
tā ieraidot bumbu savas vienības vārtos. Ot-
rā puslaikā gan jau 2. minut» Vītols panāca
rezultāta izlīdzinājumu. Viņš no nelielas

burzmas Hakoah vārtu priekšā ļoti atjautīg-

un jauki pārspēja pretinieka vārtnieku. Lī-
dzīgi pirmajam puslaikam, arī otrajās 45 mi-
nūtēs pretinieki izrādijās viens otra īsteni cie-
nīgi un vienlīdzīgi. Veidojās situācijas, kur
allaž izlikās, ka neizpaliks ari vārtu iegu-

vumi, tomēr vienmēr lielāka veiksme bija abu
vienību aizsardzības vīriem nekā uzbrucējiem
un 2—2 rezultāts arī patiesi ilgu laiku nemai-
nijās. Tikai īsi pirms cīņas neslēpuma, lai-
me beidzot pašķīra ceļu Hakaoh vienpadsmi-
tam. Bēze apm. 20 metrus no Bebra sargā-
tajiem vārtiem izpelnījās sodu. Sitienu ļoti
veiksmīgi izpildīja Tankels un no lielā spēlē-
tāju pulka, kas bija sagrupējušies RV vārtu
priekšā, bumbu ar galvu uztvēra V. Kacs, pa-
nākot savai vienībai 3—2 vadību. Reizē tā
bija arī Hakoah vienpadsmitā uzvara, jo ties-
nesim Rubenim vēstot cīņas beigas, šis rezul-
tāts vairs nebija mainījies.

»*

No 4 līdzšinējām sacensībām, Hakoah va-

kar atzīmēja, jau savu trešo uzvaru. Tas ir
panākums, kas liek domāt, ka nebūs vairs
tā kā pagājušās sezonas meistarības spēļu no-
slēgumā, kad Hakoah vienībai draudēja izkri-
šana no virslīgas astoņnieka pulciņa. Gluži
pretēji gan ir ar RV vienību, kas S cīņās spē-
jusi iegūt tikai 1 punktu, ko tai deva pagā
jušā svētdienā panāktais 1—1 neizšķirtais re-
zultāts pret ASK. P&rējās 2 cīņa» Rīga» Vil-
ki zaudējuši aba s ar 2—3 rezultātu (pret
RKSB un Hakoah). Abu vienību vidu vakar
iztrūka paši ievērojamākie aizsardzības viri.
Hakoah «pēlēja bez parasta vārtsarga V. Ka-
ca, bet RV rindās nebija Sīmaņa. Grūti pa-
teikt, kāds būtu rezultāts, esot ierindā ari
abiem viņiem. Kā jau iepriekšējās rindās
aizrādīts, cīņas norise un pretinieku spēju
samēri teicāsi it vienlīdzīgi. Vērtīgā uzvara
tomēr piekrita Hakoah vienpadsmitam, kas
rādija arī tiešām krietnu sadarbību, kur vis-
vājāk gan klājās uzbrukumam. Labi un sek-
mīgi RV nosedza Hakoah uzbrukuma bīstamā-

ko vīru Garberu. Ļoti bieži uzbrucēji mai-
nījās vietām, kur visnevajadzīgākais manevrs
bija tas, ka Kons ilgāku laiku 2. puslaikā spē-
lēja labā ārējā uzbrucēja postenī, atdodot sa-
vu vietu aizsardzībā N. Levitanusaim. Te pie-
rādījās, ka Kons, būdams labs aizsargs, bija
tomēr pārlieku vājš un nevarīgs uzbrukumā,
kamēr N. Levitanuss viņa vietu kā aizsargs
pildija tiešām spīdoši un nevainojami. L. Ka-
ca trūkumu Hakoah sevišķi nejuta, jo viņa
atvietotajam Metrikinam nebija grūts darbs
un pāris ļoti svarigog brīžos netrūka ar 100%
laimes devas. Vārtsarga darbu gan ievēroja-
mi mazināja aizsargu pāra sekmīgā cīņa. Jā-
konstatē, ka pēdējā laikā izcilāku spēli kā se-
nāk sniedz Beninsons. Joprojām ļoti sekmīgs
centra pussargs ir Tankels. Ar pirmajām 2
spēlēm, pastāvīgu vietu virslīgā, šķiet, ieman-
tos jaunais uzbrucējs Galanterniks. RV uz-
brucēji mazliet pārrēķinājās tai ziņā, ka bie-
ži šāva no tālienes, domājot, ka Hakoah vārt-

nieks Metrikins kapitulēs ari vieglāku bumbu

priekšā. Tas izrādijās nepareizi. Bīstamā-
kais vārtu šāvējs atkal bija seibelis. Vakar
iepriecināja ari Vītola spēle. Aizsardzībā,
neesot ierindā Sīmanim, ārkārtīgi pašaizlie-
dzīgi strādāja štāls, pildot ari pilnīgi Sīmaņa
parasti svarīgo lomu. Viņa nelaimīgai «paš-
nāvībai" ir neveiksmīgs gadījuma raksturs,
kas nebūt nemazina Štāla izcilos nopelnus.
Otrajās 45 minūtēs spēle kļuva ļoti asa, kur
gandrīz ikvienā tuvcīņā smagāk cieta kāds
spēlētājs. Skaistajā un straujuma pilnajā
cīņas norisē tas ienesa neglītu» brīžus. Maz-
liet stingrāk» savos spriedumos tādēļ varēja
būt tiesnesis A. Rubenis (LSB). šm.

Labs starts — vājš
finišs...

ASK — VEF 9—2 (3—1)!

ASK: Gaiduks, Dzerelis, Mežvinskis, Mtš-
ke, Pidriksons, VHoliņš, Koņeckis, Putniņš,
Vanags, Pakalns, Borduško. VEF: Vizla,
Kārkliņš, Dambergs, Prāms, Jansons, Krūze,
P. Peiča, L. Peiča, Neim&nis, Rozītis, Priede.
VEF laukums. 500 skatītāju. Tiesnesis Jū-
lijs Levitān» (Hakoah). Vārtu ieguvēji: Va-
nags (ASK) — 4, Borduško (ASK.) — 3, Put-
niņš- (ASK) — 1, Rozītis (VEF) — 1, L
Peiča (VEF) — 1. Vieni vārti ASK labā
krita no VEF.aizsarga Kārkliņa' «pašnāvības".

I*
VHF vienpadsmit» spēli sāka ar brāzmai-

niem uzbrukumiem, Enerģiski spēlēdami,
melni-baltie vefieši pilnīgi nomāca, karavīru
aizsardzību. Uzbrukumi jau cīņas 14. minūtē
nesa vārtu guvumu. Labā malā izrāvās L.
Peiča un nekavējās ar sitienu. Ja ASK vārt-
sargs Gaiduks būtu bumbu ņēmis nStingrāki",
tad šis VEF vienības ieguvums gan izpaliktu.
Pēc vārtu zaudēšanas, ASK ļaudis vēl nebūt
neatguvas un VEF uzbrucēji turpināja preti-
nieka vārtu ^bombardēšanu". Pāris reizes Ro-
zītis bija apskaužami labās situācijās, bet vi-

ņa raidījumi gāja vārtiem secen. Daži izrāvie-
ni izdevās arī ASK spēlētājiem un reiz spē-
cīgi» Vanaga sitienu Vaļa tikko spēja ķert.
27. minūtē savainoja AiSK pussaegu Vītoliņu,
kurš pārnāca spēlēt malējā uzbrucēja posteni
Tā veifiešn pārsvars teicasvisas pirmās 90 mi-
nūtes. Tikai pēc tam nopietnāki pie lietas ķē-
rās ari karavīri- ASK vienpadsmits tikko pa-
nāca izlīdzinājumu, kad nevietā bija nokritis
VEF vārtu vīra Vizla. Beidzamā brīdī īstā
vietā atradās VEF aizsargs Kārkliņš, kas tie-
ši no vārtu līnija* piespēlēja bumbu Vizlam.
Tad sākās tie brīži, kas satrieca VEF cīņas
sparu un visas cerības gūt uzvaru. 38 . mi-
nūtē labi nosegts nebija naskais Vanags un
izrāvās pavisam netraucēts — tad arī vairs
nekas nebija glābjams un stāvokli» bija 1—1.
Bumba uz centra — pāris kombinācija» —
VEF vārti — un tiem pavisam tuvu jau no-
kļuva Borduško. Zems sitiens sasniedza mēr-
ķi un ASK vienība īsā mirklī bija jau vadošā
lomā. 44. minūtē smagi kļūdījās Vizla' un ja
VEF aaudēja trešos vārtus, tad liela daļa vai-
nas pierakstāma tieši viņam. Tālu piespēli
saņēma Borduško un turpat bija arī VEF aiz-

bargs Kārkliņš. Vizla tomēr steidza» P'.^P
un viņš jau bija pāri 16 m līnijai, kad sB^
ja. Vizlam atlika tikai noskatīties, kā <*|p
jās Kārkliņš ar Borduško un uzvarētājs S

lika pēdējais, bumbu ietriekdama tukšos ySr

tos. Puslaiks 3—1 ASK labā. Otrās 46 m-

iiutes sākot, uznākušais lietus izklīdināja sS«

nākušos 500 skatītājus un pēdējo — VEF vie-
nībai traģiskāko posmu vairs redzēja tikai

desmitā daļa no tiem. 9. minūtē Vanags no-

kļuva labā stāvoklī un paaugstināja rezultātu

1)Z 4—1. Pāris minūtes vēlāk arī vefiešiem
izdevās savam ieguvumam pievienot otrus
vārtus. ASK aizsargi savā soda laukumā no-
grūda Neimani, par ko tiesnesis J. Levitāns
diktēja VEF labā 11 nt soda sitienu. Rozīša
sitiens izdevās precizg un nu vārtu guvums
sadali jās tā: ASK _ 4, VEF — 2. Ap pus-

laika vidus daļu sākās īstā VEF vienpadsmi-
ta katastrofa. To ievadīja pats VEF vīrs
K&rkliņs, kas ..pārspēja" savas vienības vārt-
sargu Vizlu. Sekoja Vanaga sitiens apm. na
10 m attāluma: 6—2. Putniņam padevās ļoti
tāls, bet uz milimetru «aprēķināts" sitiens: re-
zultatā bumba ielidoja vārtos, tieši starp
abiem vārtu kokiem. Astotie vārti krita no

Vanaga brivaitiena, dažus metrus ārpus VEF
soda laukuma līnijas. Tsi pirms beigām ASK
vārtu «kravai" pievienojās Borduško devītais
ieguvums. Vispirms Vanaga sitiens lidoja
pret vārtu stabu, tad piesteidzās Borduško
un spēle tā arī noslēdzās: ASK — 9, VEF

V

Ko teikt par uzvarētājiem un zaudētājiem?
Protams, karavīri bija pārāki un uzvara vi-
ņiem tika pilnīgi pelnīta. ASK vienpadsmits
gan neuzstājās savā vislabākā sastāvā. Iz-
trūkstošo Pūriņu atvietoja pussargs Pakalns.
Tieši pretinieka vārtsargam viņš nebija se-
višķi bīstams, bet Pakalns izcēlās ar labām
un aprēķinātām piespēlēm. Ar vārtu gūša-
nu teicami veicas Vanagam. Viņš bieži va-
rēja nokļūt izdevīgās situācijās, jo tam pie-
nācīgu ievērību neveltīja VEF pussargi un
aizsargi. Vājākais punkts ASK vienībā,
šķiet, bija vārtu vīrs Gaiduks. Runājot par
VEF vienpadsmitu, jāsaka, ka laukumā redzē-
jām itkā divas vienības. Viena darbojās 1.
puslaikā līdz 30. minūtei — tā bija enerģiska
un uzvarēt spējīga virslīgas VEF vienība,
bet... Ja runa iet par otro spēles posmu,
tad vairs nav laba vārda vefiešiem. Tā vien
likās, ka visus 11 melni-baltos spēlētājus māc
dzīves apnikums, it sevi&ķi aizsardzību. Tā
nebija vairs nopietna aizsargāšanās, bet pilnī-
ga padošanās liktenim... Vakar tiešām pie-
rādījās, ka VEF aizsardzība nekādi nespēj
iznest virslīgas uzbrukuma smagumu. VEĒ
spēks ir uzbrukumā, bet vakar gan tas nebija
tādā formā, lai iegūtu 10 vārtus. Sāpīgais
jaunās virslīgas vienības zaudējums nedrīkst
satriekt tās cīņas sparu un gribu uzvarēt līdz
90. minūtei. Visvairāk «cieta" spēles vadī-
tājs Jūlijs Levitāns (Hakoah). Pēc cīņas no
lietus viņa melnie svārki bija tā salijuši, ka
varēja to domāt par ūdens polo tiesnesi. Kri"
tika par Levitāna darbu — vislabākā.

Spr.

Vācija uzvar Dienvidslāviju 5-1!

A gr a m ā, 15. oktobrī. Šodien Ag-
ramā notika Vācijas — Dienvidslāvijas valstu
?acikste futbolā. 15.000 skatītājiem nācās būt
?culiecinickiem Vacijag *?enpadSmita augstai
5—1 uzvarai. Vācu vienībā darbojās: Klodt.s,
Jānes, Billmanns, Kupfers, Solts, Kitcingers,
Lēners, šēns, Conens, Scepang un Urbāns, Pir-
mais puslaiks pēc Šēna ieguva noslēdzās 1—0
Vācijas labā. Otrajās 45 minūtēs dienvidslā-
vu aizsardzība, kas sākumā darbojās tiešām
meistarīgi, pilnīgi sabruka. Jau 2. minūtē
Scepans paaugstināja rezultātu uz 2—0. Turp-
mākajās minūtēs šēns atzīmēja vēl 2, bet Sce-
pans 1 vārtus un vāci veda 5—0! Tikai 2 mi-
nūtes pirms cīņas beigām no pilnīgi negaidīta
stāvokļa vārtu* ieguva arī dienvidslāvi. Tos
iešāva Antolkovičs. Sacīkste noslēdzās 5—1
vi>.u labā. Cīņu vadija Barlassina (Itālija).

nomā, 15. oktobrī. Bezgalīgi daudz
sensāciju šodien nācās piedzīvot Itālijas mei-
starsacīkšu turpinājumā. Vispirms jau Bari
ar 3—0 rezultātu veica meistarības favorītu
Ambrozianu. Tad tikko A klasē pārnākušais
I'ioreiitina vienpadsmit» sita pagājušā gada
meistaru Bolognu 1—0.' Vērtīgu uzvaru gu>
va Juventus, pieveicot Torino vienību 2—1.
Pārējie rezultāti: Lazio — Milano 2—0, Vene
zia — Modena 2—2, Modena — Novāra 5—3,
Konta — Liguria 2—2 un Triestina — Napoli
2—0. Stāvokli punktu tabulā: 1, Venezia —

Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

Lielas sensācijas Ungārijas un Itālijas meistarsacīkstēs

(Speciajziņojumi „Sporta Pasaulei".)

8 p., 2. Lazio — 8; 3. Ambroziana — fj un
4. Gcnova — ari 6 punkti.

*** ,
BudapeštS, 15. oktobrī. Līdzīgi

Itālijai, sensācijas veidojās ari Ungārijas mei-
starībā. Visa» 3 slavenās vienības — Ujpest,
Ferencvaros un Hungaria, piedzīvoja punktu
zaudējumus! Rezultāti: Scirketaksi — Ferenc-
varos 4—3 (uzvaras vārtus Scirketaksi iegu-
va 2. puslaika 43. minūtē); Gamma — Hunga-
ria 2—2; Ujpest — Kispest 2—2; Solnoki —
Flektromog 2—0; Sceged — Koša 3—0; Te-
rekves — Nemzeti 3—2 un Holodaš — Boč-
kai 8—0. Punktu stāvoklis: Ferencvaros —
8 p.; Sceged — 7 p.; Halodaš, Ujpest un Kis-
pest — 6 punkti. Hungaria ar 5 punktu at-
zīmi atrodas tikai 7. vietā.

V
Bukaresti, 15. oktobrī. Rumā-

nijas futbola meistarībā ar 10 punktiem vado-
šā vietā izvirzījusies Venus vienība. Seko:
Karpat — 9, CAMT — 9 un Rapid — 8 punk
ti. šodien rezultāti bija sekosi: Venug —
UDR 3—0, Karpat — Studentesk 1—1, CAMT
— Gloria 2—2 un Rapid — Kipensia 3—2.

Cirichē, 15. oktobrī. Šveices fut
bola meistarsacīkstēs sāksies nākošā svētdic
nā, kad ievērojamākā spēle būs meistara
Grasshoppera satikšanās ar Nbrdstern vienī-
bu. Šodien notika tikai draudzības cīnās. le-

vcrojamākie rezultāti: Grasshoppers — Ser-
vette 5—1 un Luzern — Nordstern 4—2.

V
Prāgā, 15. oktobrī. Boh'emijas —

Moravijas protektora apgabala futbola meista-
rības cīņas šodien deva šādus gala iznākumus:
Sparta — Ostrava 4—1, Kladno — Viktoria
žiž'kov 5—3, Viktoria Pilsen — Slavia 1—2,
Prostejov — Nachod 2—1, Bata Zlin — S.C.
Pilsen 2—1 un Židenice — Pardubice 2—1.
Punktu stāvoklis: Slavia — 10, Sparta — 9,
Bata Zlin — 9 un Viktoria Žižkov — 7 punkti.

E. G.

S. ĪSS taliilu zaudējums Ventili
VENTSPILS SPARS — 5. RAPSK 27—26

(Pa tālruni no Ventspils.)

Ventspili, 15. oktobri. Šodien Ventspili
viesojās 5. RAPSK basketbolisti un volejboli-
sti. Rīdzinieku sastāvā darbojās ari mūsu
valsta vienības aizsargs Graudiņš, bet iztrūka
izreklamētie «amerikāņi" — Meldera un Ka-
zaks. Volejbola B. RAPSK uzvarēja 2. VAPSK
vienību 13—16, 16^—12, 15—8. Arī basketbolā
5. RAPSK atzīmēja 43^10 (20-^5) pārāku-
mu pret 2. VAPSK. Uzvarētājiem visvairāk
punktus ieguva Tumševiēs (10) un Graudiņš
(7). Otrajā sacensībā 5. RAPSK piecniekam

pēc interesantas cīņas nācās atzīt Ventspili
Spara 27—25 pārspēku. Art pirmās 20 minū-
tes deva ventspiliežiem 16—10 pārsvaru.
Spars rādija tiešām atjautīgu darbību. Uz-
varētāju punktu ieguvēji bija: Valdmanis
— 13, Skudra — 9, Rentovičs — 3 un Strau-
me — 2. Nepatīkamu iespaidu atstāja rīdzi-
nieku nevienādie un raibi» tērpi. Sacīkstēs
noraudzījās 350 cilvēku, kas basketbola sacen-
sībās' noziinS jaunu Ventspils rekordskaitui

Gr.

Tariu uzvar
Rīgu boksā 1C>~6

RĪGAI UZVARAS ATZĪMĒ: TRUSIS, TRfiGERS UN KNiSIS.
(Pa tālruni no Tartu.)

TartO, 15. oktobri. Šodien Tartū
notika Rīgas — Tartu pilsētu sacīkste boksā.
Sacensības noslēdzās ar Tartu 10—6 uzvaru.
Ciņu risinājums, sākot ar mušas svaru, bija
šāds: |S!amIers ļ(T) |VMļa Vadztaski (Rļ) 3.

roundā ar techu. knock.out; Trusis (R) pār-
spēja Kalasorgu (T) pēc punktiem; Trēgeri
(R) — Anmani (T) arī p. p.; A. Knisis —
Tombergu (T) p. p.; Vahi (T) — Zinduli (R)
p. p.; Masars (T) — Simonu (R) p. p.; Hen-
nochk (T) — Rižakovu (R) ar techn. knoek
out un Tammepuu (T) — Grinvaldu (R) pec
punktiem. Galīgais rezultāts bija 10—6 Tar-
tu labā! o.

BASKETBOLA INSTRUKTORU
KURSI

turpināsies ceturtdien (nevis rīt) pīkst. 19
Sporta namā. Virsltn. V. Baumamis ziņo, ka
valsts vienības pirmais treniņi notiks treš-
dien pīkst. 19 Sporta namā.

Zagļu saruna

..!?;-, domāju, ka šo kausu mēs atstāsim."
..Kfipēc?''
„Kauss ir ceļojošs un viņu personīgā īpa-

šumā var iegūt tikai pēc trlsreizējas izcīņas.
Tad jau arī mums to būs jāzog 3 reizes..."
?ii ??līmi ««?imiiiiiii' m iiiiiii iimniim—i—

Jauns SSSR rekords
šķēpa mešanā

(Specialziņojums ,.Sporta Pasaulei".)

Ļ eņ i n gr a d ā, 15. oktobrī. No-
slēdzot 1939. gada vieglatlētikas sezonu, sa-
cīkstēs Ļeņingradā realizējies jaung SSSR re-
kords šķēpa mešanā. Aleksējeva sasniegtā
jaunā rekorda atzīme ir 67,88 metri.

E. G.
VĀCIJA UZVAR UNGĀRIJU BOKSĀ 9—7.

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)
B u d a p e št ā, 15. oktobrī, šodien

Budapeštā risinājās Vācijas — Ungārijas val-
stu sacīkste boksā. Uzvaru ar 9—7 rezultātu
atzīmēja vācu vienība. £. Q.

PĀRDODU PĒRKU MAINU

PRSTMRRKRS
S. MODELS, Kr. Barona i. 6, dz.4

Sporla piederumu darbnīca

FA KLAinMt R'9' Piebalgas ielā 1
#?%? LltļrUN ielu dzelzc. 12 līdz Smiltenei ielai

Piedāvāju no krājuma kāju, I I
basket, voleja, ūdens polo, ro OU|ļfrPQS
kas boksa, medicīnas un citas ^^ ** " ? ?^^^*«*

Kā arī mugursomas, boksa cimdus u.c. sporta piederumus
Visus pasūtījumus izpildu 24 stundu laikā

Vairumā Mazumā



JSorveģi neiet
„liri" !

„IDROTTSBLADET' SAKAt

ZVIEDRIJAS — NORVEĶIJAS SOĻO-
ŠANAS VALSTU SACĪKSTES AT-

SKAŅAS.
„Sporta Pasaules" pagājušā numurā

ziņojām par Zviedrijas — Norvēģijas
valstu sacīksti soļošanā, kur negaidīti
23—21 punktu uzvaru guva norvēģi.
Norvēģijas krāsu aizstāvis Edgars
Brūns sasniedza ari 2 jaunus pasaules
rekordus (25 km un 2 stundu soļoju-
mos). Bez tam, 10 km distancē )oti
labu laiku — 44:47,2 min., uzrādija nor-
vēģis Kaare Hammers. Ar saviem re-
zultātiem Brūns un Hammers ir pār-
steiguši visu pasauli. Notikumus Zvie-
drijas — Norvēģijas valstu sacīkstē
tagad tuvāk komentē lielais zviedru
sporta laikraksts „Idrottsbladct". Tur
atrodami spilgti apgalvojumi par to, ka

ne Brūna, ne arī Hammera soļošanas
stils neesot tīrs un tādēļ nekādu uzma-
nību nepelnot arī šo norvēģu soļotāju

pasakainie rezultāti. „Idrottsbladet"
saka, ka zviedri jau agrāk ar filmas
palīdzību esot pierādījuši Brūna stila
kļūdas un nepareizības. Tagad viņi va-
rot darīt to pašu. „Idrottsbladet" bei-
gās piezīmē: „,Nav nozīmes neticamiem
rezultātiem, ja tie sasniegti soļojot sti-
lā un veidā, kas starptautiskos noteiku-
mos ir stingri aizliegts. Cerot sasniegt
lielus panākumus 1940. gada olimpiskās
spēlēs, norvēģi patiesībā piedzīvos tikai

vilšanos, jo šeit tiesneši būs ļoti stingri
un katra nepareizība momentāli atklā-
sies un nobeigsies ar sportistu diskva-
lifikāciju. Norvēģu soļotājiem, viņu pa-

šu labā, šis fakts būtu stingri jāievē-
ro." Te jāpiezīmē, ka ari mflsu lielmei-
stara Jānis Daliņš, kura soļošanas gai-
ta ir viena no vispriekšzīmīgākajām pa-
saulē, runājot par norvēģa Brūna stilu,
kādreiz paraustīja tikai plecus... Ro-
das tādēļ liels jautājums, vai Brūna
jaunuzstādītie pasaules rekordi piedzī-
vos oficiālo atzinumu. Six.

i Slis (i) uzverI & ieii tmiii
JKB galda tenisa turnīrs bija pulcējis 120

dalībniekus. Visu pirmo vietu trīs vietu iegu-
vēji saņēma vērtīgas balvas un diplomus. Tur-
niru vadija Jānis Plikgalvis. A klasē uzvaru
guva Latvijas meistars Staras, izcīnot konsula

Muškes dāvāto kristāla šķīvi, ātams finālā
pārspēja šacovu (Makkabi) 21—16i 15—21;
21—14; 18—21; 21—18. 3. Joffe (Makkabi);
4. Monastirskis (Hakoah). Lielāko pārsteigu-
mu gandrīz sagādāja Plikgalvis Dailis (JKB),
kas zaudēja Štamam tikai ar 19—21; 24:—22;
21—19.

Zēnu klasē uzvarēja Feitelmanis (Hakoah)
veicot finālā Plikgalvi D. (JKB) 21—17; 10—
21; 23—Uk Dāmu klasē nestartēja meistare
I. Bērziņa!. Uzvaru guva Bērziņa Zinaīda (5.
RAPSK), finālā uzvarot šneidermani 21—17,
31—12; 21-^6. B klaag uzvarēja Vilde (6.
RAPSK), finālā pārspējot Zvirgzdiņu Alfr,
(JKB) 21—14; 17—21; 21—19; 21—19. Jau-
natnes klasē" 1. vietā Monastirskis (Hakoah),
kas finālā uzvarēja Zvirgzddņu Arv. (JKB)
21—12; 21—18; 19>—21; 21—16.
RIGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA

— RAFS valdes sēde šodien — 16. oktobri
pīkst. 17 Jura Alunāna ielā 7. (Oficiāli.)

LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBA.
— LMS valdes sēde notiks trešdien, 25. ok-

tobri pīkst. 18 Brīvības ielā 78. (Oficiāli.)

Virs pret viru
HARALDS LACHENPERGS

Viņi visi izskatās kā no viena koka taisīti

— „masu produkcija". Viņu ir vairāk vīriešu
nekā sieviešu. Viņiem visiem lielai daļai ir

pelēkas vieglas platmales, atbīdītas uz pa-

kausi. Viņi visi valkā tumši zilu divrindu uz-

valku, vestes viņi ir atpogājuši, itkā uzvalks

būtu palicis par šauru.
Tas tiem ir palicis par šauru. Viņi ir mo-

mentāli izauguši, viņi ir palikuš itkā plecīgāki,

viņi ir neiedomājami stipri uztraukti, viņi ir

tik uztraukti, ka tiem elpošanai trūkst pat

gaisa, viņi atpogā apkakles, viņi atraisa kakla

saites. Viņu pieres ir mitras no sviedriem. Un

tikai viņu mute izdara košļājošu kustību. Kož-

gumija, nekad neatvietojamā kožgumija.

Tur viņi sēd un vēro.

Nav nemaz viegli noteikt viņu izjūtu. Viņi

tik dziļi iegājuši vērošanā un tik intensīvi ar

to nodarbināti, ka viņu sejas neko citu nespēj

atspoguļot. Skaidrs ir, ka viņiem nekas ne-

var paiet garām neredzēts, nē, viņi zina visu,

visu ko spēlē, viņi visus noteikumus pārzin

sīki, viņi pazīst katru spēlētāju, katru cīnītā-

ju, katru atietu, katru braucēju, katru bok-
seru.

Varbūt, ka kāds no tiem ir viņa mīlulis,

varbūt, ka viņi vēlās, lai tas uzvarētu, lai otrs

būtu zaudētājs, varbūt viņš vēlās, lai tas, kas
ir galīgi zaudējušā stāvoklī, atrastu kādu iz-

eju. Varbūt viņi ir ļoti partejiski, varbūt vi-

ņiem augstākie sporta principi nav skaidri,

bet tie ir tikai ar sirdi pie sporta, bet tas viss

tomēr bez kā plašāka nav viņu sejās lasāms.

Redzams ir tikai tas, ka viņi grib kautko

redzēt, ka viņi grib pēc iespējas daudz redzēt
un ka viņi stingri apņēmušies šo savu vēlēša-

nos pēc iespējas plaši izmantot.

Tur viņi sēd un vēro.

Un pēkšņi viņi uzlec kājās un kliedz un tra-

ko, norauj savas platmales, izspļauj kožgumi-
ju, uzsit kaimiņam uz pleca, dauza ar kājām

un kliedz tik stipri, ka viņi vairs nedzird pat,
ko kliedz viņu kaimiņš, viņi kliedz kā tie visi
apkārtējie tūkstoši, desmit tūkstoši, simts tūk-
stoši, miljoni..?

3 0. TURPINĀJUMS.

NEPIECIEŠAMAIS MOMENTS.

Kas ir noticis?

Kādam no bokseriem padevies Mis labais
āķis, otrs bokserg ir nosists uz dēļiem. Viens
no riteņbraucējiem straujā gaitā mēģina iz-

rauties. otr« cieši seko un abi saskrienas, gai-
sā pazib rokas, kājas, rati lido pa gaisu.
Viens tio skrējējiem ar pēdējiem spēkiem seko
otram, un neviens nevar «aprast, kā viņš ti-

cis klāt, abi cīnās, pirmais aiziet garām, otrs
atkrīt, skrējiens ir beidzies. Viena no tenisa
spēlētājiem pēkšņi kā no zemes izaudzis pie
tīkla, lec augsti, augsti, vira galvas atvēž ra-
keti, ar neredzētu spēku sit uz leju, kautkui
otrā laukuma pusē bumbiņa ar lielu spēku at-
lec un lido augstu gaisā, otram spēlētājam
nesasniedzami.

KaUtkas ir noticis, varbūt visai sacensībai
izšķirošs, varbūt arī sacensības gaitu pavisam
neiespaidojošs.

Bet publika reaģē.

Tā reaģē kā visprecīzākais pulksteņa me-
chanisms. Tā reaģē ar vislabākās mašinēri-

jas noteiktība
Publikas masas uzlec kājās, kliedz, žesti-

kulē, strīdas, noslēdz derības, smejas, viens ot-
ram uzsit uz pleca. Lielā skatītāju masa ir

neiedomājami vienota. Nav iedomājams, cik
ātri reaģējoša ir Amerikas sporta publika, ir
pilnīgi izslēgts, ka skatītāju masa varētu pa-
likt kā samiegojusies.

Kāds kādreiz ir teicis, ka ja kāds grib re-

dzēt un pazīt amerikāni, tad tam jāiet uz spor-

ta sarīkojumu.
Kādēļ? Kādēļ tas tā ir? Kādēļ ameri-

kāņi pazaudē visu savu pašsavaldīšanos, ja
runa iet par sportu, kādēļ tie tad visām sa-

biedriskām normām uzsvilpo?
Tādēļ, ka tie ir līdzdalībnieki. Līdzdalīb-

nieki vārda īstākā nozīmē.
(TURPINĀJUMS SEKOS.)

Pārsteigumi 1. ligas futbola meistarībā
1. LIGĀ BEZ ZAUDĒJUMIEM IR TIKAI JKB SKSB SAGADA PĀRSTEIGUMU UN ATŅEM LAS VIENI'ADSMITAM VIENU

PUNKTU. — LSB LIELĀ NEVEIKSME: 2—7 ZAUDĒJUMS PRET MAKKABI! — JAUNATNES LIGA VEIKSMĪGI CINAS RIGAS

VILKI.

Vakar 1. ligas futbola meistarībā gadijās daži pārsteigumi. Tā pirmā punkta zaudējumu piedzīvoja LAS vienība pret strazdumuižnie-
kiem. Arī LSB vienpudsmitam trūka saskaņas un Makkabi spēja atzīmēt augstu 7—2 uzvaru. Punktu stāvokli 1. ligā pēc vakardiena*
cīņām ir šāds: JKB 8—0 (vārti 19—4); LAS 7—1 (22—5)8 LDzB 4—2 (13—5); ND 5—3 (6—8); Reduta 3—5 (9—11); SKSB 3—5
(8—15); RPDS 2—2 (3—3); LSB 2—4 (5—13); Starts 2—4 (3—10); Makkabi 2—6 (10—13); Amatiera 0—6 (1—12).

1. LIGA.
Makkabi — LSB 7—2 (1—1)1 LSB vie-

nība šoreiz uzstājās ar ļoti vāju sastāvu. Iz-
trūka L. Rozentāls, Gedgovds, Lasmanis un
SSlītis. āo spēlētāju iztrūkums sāpīgi bija
sajūtams 2. puslaikā, kad jaunajiem cīnītā-
jiem aptrūka izturības. Makkabi vienpadsmits
clnijās ļoti veiksmīgi un apliecināja savu pā-
rākumu ar iespaidīgu skaitli — 7 t Vārtus
guva: Kacs — 3, Feigins — 2, Gruško — 1
un Donchio — 1, bet LSB labā Viļumsons un
R. Rozentāls.

ND — Amatiera 2—0 (1—0). Jaunais 1.
ligas dalībnieks Amatiera nespēja panākt izlī-
dzinātu spēli pret ND izlasi. Nodokļnieki ik
puslaikā vienu reizi ielidināja bumbu pretinie-
ka vārtu tīklā. Patlaban amatierieši nokā-
puši" tuvu 2. ligai — 11. vietā.

SKSB — LAS 2—2 (1—1). Tiešām, straz-
dumuižnieki vakar sagādāja vareni lielus pār-
steigumus. Ja nu LAiS lolo cerības tikt virs-
līgā, tad tā „pa ceļam" punktus vis nedrīk-
stētu zaudēt. Spēlē gan teicās LAS pārsvars^
bet uzbrucējiem trūka veiksmes pēdējam trie-
cienam. 2. puslaikā tiesnesi no laukuma' no-
raidīja LAS uzbrucēju Jēgerui. LAS sastāvā
vakar iztrūka Znatnajs, kas aizgājis aktivā
kara klausībā. SKSB labā vārtus guva Ber-
nate, bet LAS ļaudīm — Robats.

LDzB — Reduta 4—0 (2—0). Dzelzceļ-
nieki savu pārsvaru pierādija 2. puslaikā, ka-
mēr pirmais posms risinājās vienlīdzīgi. Ties-
nesis Veinbergs no laukuma noraidīja divus
spēlētājus — V. Zaļeski (Reduta) un Vāveri
(LDzB). Jāsaka gan, ka tiesnesis Šoreiz īsti
drošs savā lomā nejutās.

JKB — RPDS 3—1 (1—0). Sākumā 1m-
kiešu uzvara bija ļoti apdraudēta, jo īsti ne- ļ
veicās vienības uzbrucējiem. Pavisam melna j
diena bija Gaubšteinam un G. Haldejevam. ļ

30. minūtē Vijups no liela attāluma negaidīti
pārsteidza RPDS vārtsargu. Otrā posmā jau
1, minūtē nāca izlīdzinājums: Fuļķukalns ar
izrāvienu ieguva vārtus. Vēl JKB labā vār-
tus guva Fiišers un Vijups. Vakar RPDS ļau-
dis sniedza it slavējamu spēli,

2. LIGA.
NLAKB — 5. RAPSK 3—1 (2—1). Jau-

nai aizsargu vienībai vakar nācās piedzīvot
jau otro zaudējumu. NLAKB vārtu guvēji
bija Klaviers — 2 un Hoteianis — 1.

LV — LLA 4—0 (1—0). Lietuviešu vienī-
ba nevarēja šai spēlē uzstādīt savu labāko «a-
stāvu. LLA vienībai Tisovg neiesita ari 11 m
soda sitienu.

LNB — Ķeguma LAS 0—0. Pārsvars gan
bija ķegumiešu pusē, bet pēdējā laikā labi
spēlējošā LNB vienība izrādijās ciets rieksts
un panāca 0—0 neizšķirtu rezultātu.

VIRSLĪGAS REZERVE
ASK — HAKOAH 5—2 (4—0). ASK uz-

varu izcīnīja jau pirmās 45 minūtēs. Vārtus .

iesita: L. Zilpauš» — 3, Trofimovs — 1 un
Vl-toliņš — 1.

RFK — VEF 3—1 (1—0). īpatnējākais
tas, ka abās vienībās nebija neviena virslīgas
spēlētāja. Tā tad, tīrasinīga" virslīgas rezer-
ves klases spēlei

3. LIGA.
RKSB — ND 6—3 (3—1). ASK — Slo-

kas LAS 12—2 (5—0). ASK labā vārtus gu-
va: Veide — 4, Meilins — 2, Kārkliņš — 2,
Neimanis — 3, Puckovskis — 1. RFK —
SKSB 3—1 (1—1). JKB — LSB 3—2 (2—1).
JKB vienībai vārtus guva; Jekimovs, Bleks
un Jansons. RV — LAS w. o,

JAUNATNES LIGA.
RV — RFK 1—0 (1—0). Ja RV nākošā

cīņā spēs veikt LAS, tad jaunatnes ligas mei-
stars būs Rīgas Vilki. Vakar RV labā izšķi-
rošos vārtus ieguva šeinesons.

Reduta — LAS 2—2 (1—2). Redutiešiem
otrās 30 minūtēs izlīdzinājumu panāca Muc-

I kevičs. Spr.

Izraudzīts
LATVIJAS VALSTS BASKETBOLA VIENI.

BAS SASTĀVS CĪŅAI AR IGAUNIJU.

25. novembrī notiks Igaunijas — Latvija*

valstu sacīkste basketbolā. Mūsu izlases kan.

didatos valsts vienības sastādītājs virsltn. V

Baumanis izraudzījis sekošus spēlētājus: Mel.

deri, šmitu. Vanagu, Arēnu, Justu (visi ASK),

Kazaku, Graudiņu (5. RAPSK), Kraukli, Lau-

kevicu (Starts), Solovjevu (US), Sātiņu (LV)

un Hermanovski (LAS).

SPORTISTA LAULĪBAS.

Makkabi futbola vienības ilggadējais dalīb-
nieks L. šimeliovičs vakar salaulājās

^
ar

C. Ceirera jaunkundzi. „Sporta Pasaules" lai-
mes vēlējumil

DzAPSK — JKB 2.

Latvijas meistarības spēle galda tenisa kuB
ga vienībām notiks rit pīkst. 19.80 JKB tel<
pās. Obligatoriski jāierodas arī DzAPSK spē-
lētājam Nutovcam.

H^SI
Atkal A. Leth-Olsena uzvara!

Rīgas hipodromā būs elektriski apgaismots skrejceļš

EETl SMAGS SKREJCEĻŠ. — SASLIMIS TRENERS IV. MOSKAĻENKO. — MAZ RE-

KORDISTU. — VIDĒJI LIELAS IZMAKSAS.

Varam rikšošanas sporta cienītājus ieprie-

cināt ar jaunu ziņu. Tuvākā mēneša laikā Rī-
gas hipodromā ierīkos skrejceļa elektrisku ap-
gaismošanu, lai .sacensības varētu notikt arī

vakaros. Pagaidām gan sacensības notiks ti-
kai svētdienās un sāksies visu cauru gadu
vienā laikā pīkst. 14.00. Vakardienas sacen-
sības deva, pateicoties smagam ceļam, ari
vienu otru negaidītu iznākumu un vidēji lie-
las izmaksas. Labākās sekmes ar uzvarām
bija treneram H. Kolbenšlagam — trīs. Va-
kar nestartēja neviens trenera Iv. Moskaļenko
zirgs, jo treners lv. Moskaļenko saslimis.
Vēlam drīzu izveseļošanos!

1. SAC. III C grupa. Distance 1000 m.

1. Daugaviete — K. Verītis — 1000 —
2:00,1 — 2:00,4; 2. Bova — J. Kritonovs —
1000 — 2:02,8 — 2:02,8; 3. Banga — tr. V.
Juškevics — 1000 — 2:07,8 — 2:07,8.

Toto: vk 16,—, it 15,—, pāris 17,50.

Daugavietei uzvara, kā to jau paredzējām,
bija samērā viegla. Tāpat ari tālāko vietu
guvēji bija pārliecinoši. Lēcienu dēļ zaudēja

Bilbao un Moizeis. Braucēju K. Verīti sodija
ar rājienu par nokavēšanos nobraukt gar tri-

bīnēm.

2. SAC. Divg. III B grupa. Distance 1000 m.

1. Klora — tr. F. Maslobojev» — 1020 —

2:02,4 — 2:00,0; 2. Zaiga — Orlovs — 1000

— 2:05,7 — 2:05,7; 3. Sanvena — V. Geidans
— 1000 — 2:11,7 — 2:11,7.

Toto: vk 18,—, It 11,—, pāris 76,50.

Jau drīzi pēc starta labu gabalu visiem iz-
virzījās priekšā Sirotājs, bet pēdējā kurvī to
panāk Klora un finišā notiek loti spraiga cī-

ņa, kur Sirotājs caur mērķi iet lēkšos un uz-

var Klora. Lēcienu dēļ zaudēja Tija.

3. SAC. IV grupa. Rikšošana seglos.

Distance 1600 m.
1. Viļāns — J. Prāms — 1680 — 3:02,9 —

1:48,8; 2. Dārkboijs — tr. R. Beķeris — 1660
— 3:06,5 — 1:52,:!; 3. Viola — S. Štucers —
1620 — 3:06,6 — 1:55,1.

Toto: vk 5,—, it 14,50, pāris 10,50.

Sākumā vēl Viļāns neko nerādija, ka būs

tik drošs uzvarētājs, bet ar katru tālāko di-
stances otrās puses metru kļuva labāks. Ļoti

spraigi cīnijās Dārkboijs un Viola. Lēcienu
dēļ izslēdza Cezaru.

4. SAC. Divg. III A grupa. Dist. 1000 m.

1. Samums — N. Dukaļskis — 1080 —

1:56,6 — 1:47,9; 2. Baiga — tr. F. Maslobo-

jevs — 1100 — 1:57,7 — 1:47,0; 3. Pērlīte —

tr. R. Beķeris — 1060 — 2:00,1 — 1:53,3.

t Toto: vk 14,50, it 10,—, pāris 22,—.

Pērlīte ar sākumu bija priekšā, bet tad
klāt pienāca Baiga un ari Samums. Pēdējais
bija ļoti labu gaitu un arī uzvarēja .

5. SAC. Trisg. IV grupa. Dist, 1600 m.
L Rasma — tr. J. Grazdiņš — 1680 —

3:05,0 — 1:50,1; 2. Barons — K. Veritis —
1660 — 3:05,5 — 1:51,7; 3. Vatskords — J.
Steps — 1660 — 3:08,3 — 1:53,4.

Toto: vk 25,50, it 13,50, pāris 56,^
Skaista cīņa' bija trijniekam: Rasma, Vat-

slāvs, Barons. Tikai pēdējā taisnā atkrīt Ba-
rons, bet Vatslāva caur mērķi iet lēkšos,
kur gan liekas, bez savas vainas nav ari tre-
ners V. Juškevics,

6. SAC. Trīsg. III B grupa. Dist. 1800 m.
1. Fausts — tr. H. Kolbenšlags — 1840 —

3:15,2 — 1:46,0; 2. Māra Aksvorti — K. Ve-
ritis — 1840 — 3:15,8 — 1:46,4; 3. Juna —
S. Orlovs — 1820 — 3:21,9 — 1:50,9.

Toto: vk 4,50, it 7,50, pāris 8,—.
Fausts un Māra Aksvorti izcīnīja savā star-

pā uzvaras cīņu, kurai sākumā līdz turēja
arī Juna, bet tad atkrita.
7. SAC. Trisg. II grupa. Distance 1600 m-

1. Gri-Gri — tr. H. Kolbenšlags — 1620 —
2:42,4 — 1:40,2; 2. Ilarda — J. Kritonov—-
1640 — 2:51,1 — 1:44,3; 3. Alma — tr. R.
Beķeris — 1620 — 2:53,9 — 1:47,3.

Toto: vk 11,—, it 13,—, pāris 22,—.
Gri Gri jau tūlīt no starta bija priekšā tin

guva arī uzvaru, gan vienu mirkli to apdrau-
dēja Ilards un Tamors. Pēdējais pat vēl fi-
niša pēdējos metros, bet „ielēca stabā". Lē-
cienu dēļ zaudēja Mentors un Dālija.

8. SAC. II grupa. Rikšošana seglos.
Distance 1600 m.

1. Strēlnieks — S. štucers — 1600 —
2:40,2 — 1:40,1; 2. Kolonels — tr. R. Beķeris
— 1600 — 2:41,8 — 1:41,1; 3. Milords — R-
Lielais — 1640 — 2:47,0 — 1:41,8.

Toto: vk 8,—, it 8,—, pāris 8,50.
Strauss labu laiku turas priekšā, bet tad

klāt ir Kolonels un aiziet tam garām. Drīz
Kolonelu panāk arī Strēlniek s un aiziet priek-
šā, bet finišā abi cīnās uzvai'as dēļ. Nepa-

reizs S. štucera pātagas lietojums liek Kolo-
nelam lekt un uzvar Strēlnieks. Par nepa-
reizu pātagas lietošanu S. štuceri soda ar
rājienu . Strausu lēcienu dēļ izslēdza, bet
Otma Kuzers nestartēja.
9. SAC. Trisg. III A grupa. Dist. 1800 m.

1. Miledi — A. Švalo — 1860 — 3:14,6 —
1:44,6; 2. Eda — J. Ozolnieks — 1840 —
3:16,4 — 1:46,7; 3. Ideāls — tr. F. Maslobo-
jevs — 1840 — 3:16,6 — 1:46,8.

Toto: vk 4,50, it 10,—, pāris 10,50.

Miledi un Eda jau no sākuma bija vadošās
un cīnījās uzvaras dēļ. Labu laiku līdzi tu-
rēja ari Ideāls, bet tad lēciens laupīja izre-
dzes. Nestartēja Petrokars.
10. SAC. Trīsg. II B grupa. Dist. 1600 m.

1. Karmene — tr. R. Beķeris — 1600 —
2:47,2 — 1:44,5; 2. Era Aksvorti — K. Veri-
tis — 1600 — 2:47,4 — 1:44,6; 3. Regina —
N. Rubulis — 1600 — 2:47,6 — 1:44,7.

Toto: vk 10,—, it 13,—, pāris 26,—.
Tiešām, viena no dienas saistošākām sa-

censībām, kur uzvarētāju nevarēja pateikt līdz
pat finišam. Seši zirgi cīnijās galvu galvā.
Tikai finišā treners R. Beķeris guva uzvaru
ar Karmeni.

11. SAC I grupa. Distance 2100 m.
1. Hasti Hanovcrs — A. Leth-Olsen* —

2180 — 3:17,6 — 1:30,6; 2. Poplar Hils —
K. Verītis — 2180 — 3:17,7 — 1:30,7; 3. Ml-
košs — V. E. Bērziņš — 2200 — 3:21,7 —
1:31,6.

Toto: vk 23,—, it 9,—, pāris 21,50.
Tiešām skaists un meistarīgs brauciens un

atkal jāsaka: bravo, A. Leth-Olsen! Tā bija
tiešām taktiski un skaisti izcīnīta uzvara. Vi-
su laiku blakus cīnijās Poplar Hils un Mikos?,
bet tiem cieši jo cieši aizmugurē Hasti Hano-
vers un Akords. A. Leth-Olsens pat nebaidī-
jās braukt ieslēgts, lai īstā mirklī, ejot pēdē-
jā kurvi, darītu ātru un veiklu izrāvienu un
tiktu visiem priekšā un uzvarētu. Nestartēja
Arnolds Kuzers, bet Akords nobrauca no ceļa.
12. SAC. Trīsg. I grupa. Distance 1800 m.

1. Meteors — K, Verītis — 1840 — 1:35,1;
2. Dolo Dufi — tr. R . Beķeris — 1900 —

2:56,5 — 1:32,8; 3. Džilda — J. Morķis -»
17S0 — 3:00,1 — 1:41,1.

Toto: vk 5,—, it 10,—, pāris 11,—.
Kā jau to paredzējām, uzvara nācās sada-

līt Meteoram un Dolo Duil un abi ari tiešām
cīnijās reti spraigi. Džildu šoreiz nepieme-
klēja tradicionālais lēciens un tādi tā spēj»
gūt sev trešo vietu.

13. SAC. III grupa. Distance 2100 m.
1. Lidonis — N. Dukaļskis — 2140 —

3:26,2 — 1:36,2; 2. Pēters Maks — tr. H. Kol-
benšlags — 2100 — 3:29,0 — 1:39,5; 3. Negi
Draufgengers — tr. V. Juškevics — 2160 —.
3:29,2 — 1:36,8.

Toto: vk 5,50, it 11,50, pāris 13,—.
Distances lielā daļa nemaz negribēja lieci-

nāt, ka uzvara būs pie Lidoņa, jo ļoti labi tu-
rējās Pēters Maks. Neveiksme piemeklēja
Signu, kas Cēlās lēciena dēļ dabūja nobraukt
no ceļa. Cēlo lēcienu dēļ izslēdza.
14. SAC. IV grupa. Distance 1800 m.

1. Sita — tr. H. Kolbenšlags — 1820 —
3:02,4 — 1:40,2; 2. Ints — tr. F. Maslobo.
jevs — 1820 — 3:02,6 — 1:40,3; 3. Majufis Jr.
— tr. R. Beķeris — 1800 — 3:05,2 — 1:42,8.

Toto: vk 22,50, it 17,—, pāris 66,50.
Lietus, kas sāka sīki līņāt pēdējā braucie-

na laikā, bija jau it stingrs un vienā otrā rei-
zē nācās pat pagrūti atšķirt braucēju krāsas.
Jau drīz vien noskaidrojās, ka uzvaras dēļ cī-
nīsies spēcīgākie zirgi. Tā arī bija: uzvar»
izšķīrās starp Situ, Intu un Majufis jr. Ner,
startēja Derbists. y; k.

Vakardienas rekordi li |
Zirga Kad Jaunais Vecajs I

nosaukuma dzimi- rekords rekords I

Gri Gri 1936. 1:40,2 1:40,3
Māra Aksvorti 1936. 1:46,4 l:47,f

GOEGGINGERA
ŠOKOLĀDE

»MILZIS«
lielā tāfele ar pi-
kantu Jamaikas
ruma pildījumu

Ls 1,40 par tāfeli
?iii iii '? ,.uuumk

»L.W.Goegginger«^



REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA ON
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57.
Redakcija atvērta katru dienu ko
JK ]()—14, trešdienās, piektdienās
ua svētdk-nās ari no pulkst. 20—*l

f REDAKCIJAS!
TĀLRUŅI:

Redakcija: 30091
.Redaktors: 98437
<Sliidin. daļa: 30091

aizdevējs: 30C02

Atbild redaktors: TEODORS SPADK
Redaktors: ARNOLDS ŠMITS

t^evēfe:"NIKOLAJS SEGLENIEKS

G, Ozoliņš met uz pleciem V,Roolaanu!
Starptautiskā grieku-romiešucīņai sanāksmē labākās sekmes sustRisat ASK unTallinasSDorta cīkstoni

Kārkliņš uzvar Skuju p. p. 3—0

Turpinot savu 20 gadu jubilejas sacīkšu ciklu, mūsu plašā organizācija — Armijas Sporta Klubs vakar un aizvakar Sporta
namā noturēja starptautiskās grieku-romiešu cīņas sacīkstes, kur kā ārzemju viesi startēja igauņu Tallinas Sporta vienība, ku-
ras ierindā bija arī tādi pasaules klases spēki kā Kārkliņš, Puuseps un Roolaans. Sacensības sniedza vairākas tiešām augstvēr-
tīgas cīņas un tiešām jābrīnās, ka skatītāji viņām bija veltījuši tik mazu ievērību. Sacensībās ik dienu noraudzījās tikai ne-
pilni pāri» simti cilvēku. Varbūt ciņu ievērību mazināja tas, ka nestartēja tādi mūsu izcili spēki kā Bietags, Kundziņš un
Mucenieks. Viņi nebija piedalījušies nesen noturētās pārbaudēs un tādēļ ari netika nozīmēti LSS izlases sastāvā. Tur šoreiz
bija ietilpināti visi sekmīgākie pārbaudes sacīkšu dalībnieki, šāds savienības solis tiešām pelna ievērību, kad reizi tik liela uz-
manība veltīta pārbaudei. Tiešām, vai tad tai vairs būtu kāda nozīme, ja pārbaudes sacensībās uzvarētuviens, bet starptau-
tiskajā sarīkojumā startētu tāds, kas pārbaudē nemaz nav piedalījies! Disciplīnai un kārtībai reizi pār visām reizēm ir jābūt!
Pats jubilārs — ASK, kas jau no mūsu valsts pirmajiem gadiem bijis viens no spēcī gākiem grieku-romiešu cīņas ..cietokšņiem"
ari šoreiz pierādija savu varenību: ASKreprezentanti izcīnīja uzvaras 4 svaru kategorijās. Pārējos 3 svaros triumfēja Talli-
nas Sporta cīkstoni. ASK un ari Latvijas cīkstoņu saimē lielāko panākumu atzīmēja vidsvars Georgs Ozoliņš, kas pār savu
seno un sīvo konkurentu igauni Voldemāru Roolaanu atzīmēja plecu uzvaru, ko viņš līdz šim vēl nekad nebija spējis. Igauņu
izcilākie vīri bija «nags varš Kārkliņš un pus vidsvars Puuseps, kas sniedza augstas klases darbību.

Starptautisko cīņu ievadījumā notika dalīb-
nieku parāde» Cīkstoņus uzrunāja un ASK
valdes uzdevumā apsveica plkv.-ltn. Ceplītis.
Viņš ari visiem sacensoņiem pasniedza ASK
Jubilejas nozīmes. Tallinas Sports atmiņai
dāvāja karodziņu, Tūliņ pēc parādes sākās
cīņas, kas ik svara kategorijā sniedza šādu
risinājumu»

GAIĻA SVARA
uzvarētājs noskaidrojas jau pirmajā cīņu die-
nā. Igaunis Apkamps pieveica abus savus
latvju pretiniekus Ūdri (ASK) un Meieru
[(AlSK) ar punktu S—0 pārsvaru. Apkamps
gan izcīnija 1. vietu, tak viņa darbībā nebija
skatāmas nekādas izcilas īpašības. Apkampa
— Ūdra cīņā netika izvests pat neviens tīrāks
paņēmiens un tikai nedaudz lielāka aktivitāte
deva uzvaru igaunim. Atzīmējams, ka Ap-
kamps arī bija vienīgais, vīrs Sporta vienībā,
kas nav izraudzīts Helsinku olimpisko spēļu
kandidātu saimē. Latviju gaiļa svarā pārstā-
vēja pilnīgi pretēja laika cīkstoņi —? rūdītais
Ūdris un pavisam jauniņais Meiers. Ja ie-
gremdējas vēstures atmiņās, tad konstatējams,
ka Ūdris Latviju valsts sacīkstē pret Igauni-
ju reprezentēja jau 1925. gadā, kad vispār
risinājās L Latvijas «• Igaunijas valsts cī-
ņa. Toreiz viņš Latvijai sagādāja uzvaru jau
pirmā cīņā, gūstot plecu uzvaru pār Igauni
Pentsonu 1:24 min. Vispār, tad Ūdris gaiļa
svarā ieņēma 2. vietu aiz igauņu labākā vīra
Emesaka. Pieminams, ka 1925. gadā ik val-
sti katrā svaru kategorijā reprezentēja 2 cīk-
stoņi. Tagad pēcJurpat 15 gadu starplaika,
Ūdris vairs tik sekmīgi ar Igaunijas atietiem
nespēj spēkoties, lai gan mūsu pašu mājās
viņš joprojām ir viens no mūsu labākiem gaiļ-
variem. Ja Ūdrim piederēja pagātnes laiks,
tad otrs ASK pārstāvis Meiers savukārt var
domāt vienīgi par nākotni. Viņš vēl pavisam
nenobriedis zēns — skolnieks un tikai 16 ga-
dus vecs. Tomēr viņa darbībā paspīdēja ne
viens vien teicams nodoms, ko Meiers vienīgi
nespēja izvest līdz galam, bet viņš jau arī tik
maz smēlies zinības grieku-romiešu cīņas no-
slēpumu krājumos! Ļoti gan iespējams, ka
šeit mums darīšana ar lielu talantu, bet pa-
gaidām gan vienīgi nākotnes... Ūdra —
Meiera sastapšanos ievadīja straujā Ūdra
ofensive . Viņš pāris reizes noveda pretinieku
bīstamā» situācijās, bet tad nāca Meiera ne-
gaidīta pretparāde un pārsteigtais Ūdris 2:25
min. gulēja uz pleciem! Nākotne bija pie-
teikusi pagātni.,, Iznākumā gaiļa svarā vie-
tas sadalijāst 1, Apkamps(Sports ļ; 2. Meiers
UBKJl 8. Ūdris (ASK>.

SPALVAS SVARA
Tallinas Sporta krāsas aizstāvēja Mārtiņš

Maiste, kas parasti cīnās gaiļa svarā un ta-
gad ir izvirzījies par īsti cienīgu igauņu vec-
meistara Sikka atvietotāju. Ar ļoti enerģi-
skiem uzbrukumiem Maistē patika cīņā pret
Plru (LDzB). Viskrietnāko darbību gan sīk-
stais igaunis nodemonstrēja parteri, kur viņš

meistarīgi aizstāvējās, tā kā Pīrs viņam ne- i
pavisam nespēja tikt klāt. Maiste guva pel-
nītu 3—0 punktu uzvaru, tak arī Pīrs apmie-
rināja. Viņš prata pastāvīgo uzbrucēju —
Maist} pārsteigt ar pāris glītiem pretpaņēmie-
niem, kas gan šoreiz nekādas reālas sekmes
nedeva, bet vienīgi apliecināja Pīra cīkstoņa
ptastiktu". Krietnu sniegumu nodemonstrēja
mūsu daudzkārtējais meistars Beinarovičs
[(ASK). Viņa saukšanās ar Maisti bija šai \
svarā visaugstvērtīgākā. Beinarovičam izde-
vās gūt pārsvaru parterikas vispār ir viņa

,

cīņas stiprā puse, un tiesneši Beinaroviču arī
noteica kā 2—1 uzvarētāju pēc punktiem.
Stāvcīņā Maiste ļoti bieži neatrodot īsto pie-
eju paņēmiena izvešanai, vienkārši grūda nost
pretinieku no paklāja. Protams, šāda «aktivi-

tāte" nevarēja dot neko pozitivu. Samērā
?vienmuļi, bez kādiem paņēmieniem risinājās
Beinaroviča — Pīra cīņa. Viņi viens otru pā-

rāk labi pazina. Beinarovičs atzīmēja vien-
balsīgu 3i—0 punktu uzvaru. Spalvas svara
iznākumā: 1. Beinarovičs (ASK); 2. Maiste
(Sports); 3. Pīrs (LDzB).

VIEGLA SVARA

traģisku zaudējumu piedzīvoja mūsu Vairāk
kārtējais meistars Ēriks Kalniņš (ASK). Cī-
ņā pret igauni Ervartu viņš uzstājās savai-
notu celi, kas to ļoti traucēja sacensības lai-
kā. Pasīvā, paņēmieniem maz bagātā cīņā
3—0 punktu uzvaru atzīmēja Ervarts. Ti-
kai reizi parteri igaunim padevās skaists tvē-
riens, kas arī galvenokārt izšķīra viņa pārā-
kumu. Kalniņš tagad pāris mēnešus, kamēr
viņš saārstēs celi, nevarēs būt ierindā un jā-
jautā, kas viņu atvietos? Vai otrs ASK re-
prezentants Straume, kas ar tiesnešu 2—1 lē-
mumu pēc punktiem pieveica igauni Elartu?
Risinājās paņēmieniem īsti bagāta, pastrauja
cīņa, kur allaž ierosinātāja lomā bija Strau-
me. Viņa darbībā gan blakus priekšzīmīgai
aktivitātei varētu vēlēties lielāku nosvērtību.
Paņēmienu virknē pats Straume vairākkārt
„iekr?ta" un atradās nelabvēlīgākā situācijā.
Ar uzmanību un interesi jāseko Straumes
turpmākām cīņām. Straumes — E. Kalniņa
satikšanās, sakarā ar pēdējā savainojumu, ne-
notika un tā Straume guva uzvaras punktu
bez cīņas. Vieglā svara iznākumā: 1. Straume
(ASK); 2. Ervarts (Sports).: 3. Ēriks Kalniņš

(ASK).

PUSVIDĒJĀ SVARA
ļoti krietni ar pasaules slaveno igauņu cīk-

stoni Puusepu spēkojās mūsu Jespars (ASK).
Nekādu noteiktu punktu pārsvaru Puuseps
neieguva arī parteri. Tad nāca pēdējās stāv-

cīņas minūtes. Sekoja zibenīgs, ātrs Puu-
sepa metiens un Jespara pleci skāra paklāju
13:20 min. Jespars ir gan fiziski ļoti spēcīgs
puisis, tak viņam joprojām trūkst ne tik daudz

cīņas technikas kā taktikas — prasme būt pie-
tiekoši asam situāciju radītājam un izmanto-
tājam, šī cīņas ^viltība" bagātīgi piemita
Jespara pretiniekam Puusepam, kas pacietīgi
nogaidīja izdevīgo mirkli pāris minūtes pirms
sacensības beigām, kad visi jau domāja par
punktu vērtējumu^ un pēkšņu paņēmienu pār-
steidza savu konkurentu. Liels Puusepa pār-
svars teicās viņa otrā cīņā, kad igauņa preti-
nieks bija T. Krūze (A.S&). Jau sākumā Puu-
seps noveda Krūzi parteri. Izdevās gan reizi
Krūzēm piecelties, bet ari stāvcīņā pārliecinoši
dominēja enerģiskais Puuseps. Krūze vēlreiz
nokļuva parteri un pēdējā minūtē, šķiet, Krū-
zes pleci skāra paklāju, tak cīņas vadītājs to
neieraudzīja un Puusepam piekrita vienīgi ne-

apšaubāmi pārliecinoša &—0 punktu uzvara.
Abu mūsu izcilo pusvidsvaru Jespara — Krū-
zes satikšanās noslēgumā pārliecinoši trium-
fēja Krūze. Viņš jau pirmās minūtēs Jespa-
ru noveda parteri un noturēja visu atlikušo
laiku. Krūzēm piekrita tiešām pelnīta 8—0
punktu uzvara. Puusepa iespaidīgais panā-
kums atkal apliecināja, ka lai gan mūsu ze-
mē allaž tieši pusvidējā svarā ir sastopama
skaitliski viskuplākā konkurence, tak starp-
tautiskā mērogā šī jr latvju pat visvājākā
svaru kategorija. Tiešām, pusvidējā svarā nav
mumsnekad bijis krietns pārstāvis. Arī skats
nākotnē vēl neko iepriecinošu nesola, nav jo-
projām atrasts neviens īsts pusvidsvara ta-
lants. Pusvidējā svara iznākumā: 1. Puuseps
(Sparts); 2. T. Krūze (ASK); 3. Jespars
(ASK).

VIDĒJA SVARA

abi lielie „dūzi" — igaunis Voldemārs Roo-
laans un mūsu meistars Georgs Ozoliņi (ASK)
pirmā dienā cīnijās ar Peimani (LAS). Viņi
abi atzīmēja plecu uzvaras. Grūtāk gāja Roo-
laanam, pret kuru Peimanis sākumā pastāvē-
ja tiešām krietni. Peimaņa pretvara salūza,
kad viņš devās parteri. Roolaans ar pusnel-
sonu noveda Peimani tiltā un to ielauzis, 10:07
min. piesikarināja Peimaņa plecus paklājam.
Ozoliņš ievērojami pārāks par Peimani izrā-
dijās jaupirmās minūtēs, kad viņš ne tikai
atzīmēja vērtīgus punktu ieguvumus, bet 5:25
min. izcīnija ari noteiktu plecu uzvaru. Milzu
vērība tika veltīta Ozoliņa — Roolaana due-
lim. Viņi sevi savulaik atestējuši par tiešām
izciliem vidsvariem, kas ari tādā lielā sarīko-
jumā kā Eiropas meistarības izcīņā, savu
svarīgu vārdu teikuši. Ozoliņa — Roolaana
spēkošanās arī tiešām sniedza iespaidīgas cī-
ņas ainas. Abi lielie sāncenši darbojās ļoti
enerģiski un droši. Šķita jau, ka pirmās 6
stāvcīņas minūtes paies bez noteiktāka pār-

svara, kad Ozoliņ š negaidīti meta Roolaanu

ar savu specialpaņēmienu — suplesu. Notika

tas paklāja malā un bīstamāka situācija ne-

izveidojās. Arī parteri Ozoliņš sniedza pārā-
ku rīcību un Roolaans ne reizi vien nonāca

kritiskā stāvoklī. Sākoties pēdējo 3 minutu
stāvcīņai, Ozoliņš jau atradās noteiktā punk-

tu pārākumā. To apzinājās ari Roolaans un
nu viņš mēģināja riskēt. Izvedot metienu,
Roolaans pats iekrita un viņš atkal attadāa

parteri. Pēc brīža igaunim iz'devāa piecelties
un viņš stāvcīņā atkal mēģināja pārsteigt

Ozoliņu, šoreiz Roolaana paņēmiens iedevās
jau teicamāk un Ozoliņš nokļuva it bīstamā

situācijā, bet tad mūsu meistars savukārt pār-
steidza Roolaanu. Ozoliņš straujā grieziena

izveidoja skaistu tiltu un sekundi vēlāk Roo-

laans gulēja uz pleciem. Ozoliņš bija metia
Roolaanu uz pleciem 14:20 min. Tiešām,
Ozoliņš sen nebija tik krietni cīnījies! To jau
nepārprotami pierāda Roolaana plecu zaudē

jums. Viņš pēdējos gados, ja arī bija zaudē-
jis, tad ne tikai uz pleciem. Vidējā svara iz-

nākumā: 1. Ozoliņš (ASK); 2. Roolaans
(Sports); 3. Peimanis (LAS).

PUSSMAGA SVARĀ

igauņa Rohmeta un latvju izcilākā sī svara

reprezentanta Arnolda Kalniņa (ASK) satik-
šanās risinājās bez izciliem paņēmieniem, snie-
dzot skatam visumā tikai vienmuļu ainu. Pfis
savu augumā pārāko pretinieku nedaudz no
teiktāks un drošāks savā rīcībā bija Kalniņš,
kam arī tiesneši piešķīra 2—1 punktu uzva»

ru. Kalniņa darbība tomēr šķiet pārāk lēna,
flegmātiska. Kalniņš savu otru konkurentu

Banku pieveica jau daudz izteiksmīgāki. Viņi

it aši noveda Banku parteri un tad 5:25 min.
apvēla uz pleciem. Igaunis Rohmets pārspēja

Banku ar punktu pārsvaru. Viesa pārākums
galvenokārt bija vērojams parteri. Fussma

gā svarā vēl ārpus konkurences cīnijās Smil.

tēns (LAS) ar Oskaru Roolaanu (vidsvara

Voldemāra brāli). 3—0 punktu uzvaru izcī-

nija Smiltēns, pie kam ļoti patika viņa dro»
šais un atklātais cīņas veids. Pussmagā svara
iznākumā: 1. Arnolds Kalniņš (ASK); 2.
Rohmets (Sports); 3. Banka (LAS)*

SMAGĀ SVARĀ

visa uzmanība pievērsās staltajam Tallina»

Sporta, krāsu aizstāvim Nikolajam Kārkliņam,
Viņš kļuvis masīvāks un šķiet, vairs nevarēs
igauņiem izpalīdzēt pussmagsvaru „krizes lai-

kā", kā to Kārkliņš Mnodzenoties" izdarīja
Eiropas meistarsacīkstēs 1938. gadā Tallinā.

Toreiz igauņu pastāvīgais pussmagsvars Neo
bija savainots un mūsu kaimiņi glābiņu atrada
Kārkliņa personā. Tiešām, viņš attaisnoja

visas Igaunijas cerības un tūliņ aiz slavenā
zviedra Aksela Kadjēra izcīnija 2. vietu. Ta-
gad gan Kārkliņš ir jau noteikts smagsvars.
Kā pirmo pretinieku Kārkliņš saņēma jauno
Brigmani (ASK). Igauņu izcilam spēka vī.

ram pietika ar 2:05 min. laiku, kad viņš ar
dzelžainu tvērienu „noguldija" Brigmani ui

pleciem. Kārkliņa — Skujas cīņā uzvarētāja
noskaidroja partera darbība, kur daudz lielā.

ku dažādību paņēmienu izvešana un vispaf

enerģiskāku rīcību sniedza Kārkliņš. Skuja

parteri nespēja gandrīz neko panākt un at-
stāja pavisam nedrošu iespaidu. Kārkliņš at-

zīmēja pelnītu 3—0 uzvaru pēc punktiem,
Skuja, šķiet, nav patreiz tik teicamā formā,
kādā. viņš bija pagājušās sezonas noslēgumā,
Skuja savu otru pretinieku Brigmani meta no
partera uz pleciem 9:15 min. Smagā svara

iznākumā: 1. Kārkliņš (Sports); 2. Skuja
(ASK); 3. Brigmanis (ASK). Cīņu noslēgu-

mā uzrunu atkal teica plkv.-ltn, Ceplītis. Viņi
pateicās cīkstoņiem par vērtīgajām cīņām un
ik svara kategorijas uzvarētājam pasniedza
piemiņas balvas. Nevar neatzīmēt, ka šoreiz
gandrīz 100% taisnīga bija tiesnešu darbība,
ko grieku-romiešu cīņā nākas pieredzēt tik
reti, reti. Za.

C

m? . a i-SkHlk pirmdienas,
«turMUna» ui> aeatdlaiiaa rīto» i

Astotais gada gājums.
——— »—»— ii M i

ABON£«ANAS MAKSA:

Ar piesūtīšanu Rīgā un visi Latvfjā:
1 mču. La 1,30; S mēn. U 3,69;
6 arta. U 6.50, 1 gafe Ls 12.50
Abonēšana» naba Igaunijā oa Lie-
tuvā: 1 mēn. La 1.S5; 3 mēn. La 5,40;

aris. ls «HM 1 «ada 18.75.

Ik visām acaamja valstīm Etrepi aa
ārpus Eiropas vietējā abonēšana*

maksa 100% dārgiat

«aVisniilism izsutis M L aa 15. dat.
Tekošs rēķina pastā Sr. 11023.
i -- -

Virs aiz vārtiem...
Kāds vīrs stāv aiz vārtiem... Viņa prātīgais, mierīgais skats, liekas, ir piesiets za]ajam laukumam, lietpratīgi viņš

? seko sīvajai cīņai. Viņš neizrāda ne prieku, ne vilšanos, viņš tikai tur ir. Neviens spēlētājs nepazīst vientuļo vīru aiz vār-

tiem. Bet, kaut arī balti-melnie spēlētāji viņu neuzlūko, tie tomēr jūt, ka aiz vārtiem stāv virs -— virs, kas par visiem vairāk

ilgojas, kaut viņi uzvarētu. Un viņi cīnās — cīnās tā, kā vēl nekad pirms tam. Trisdesmitpiecus gadus viņu vienība ir spē-

lējusi virsligā, un nu šodien, tikai 2 reiz 45 minūtēm jāizšķir: 1. Uga — vai palikt un turpināt cīņas augstākā ligā. Ir pēdējā
cerība! Viņi cīnās pret stipru, pat stiprāko pretinieku. Viņi zin to, tomēr nezaudē drosmi. Liekas, ka no klusā vīra sirds,

kas tur stāv aiz vārtiem, jauno cīnītāju sirdis kā neizsīkstoša straume plūst kvēla, i nesatricināma griba uzvarēt. Melni-baltie

cīnītāji jūt kautkādu pienākumu — nepievilt tieši šo vīru. Tūkstošu piekrišana pāršalc stadionu, tā veltīta viņiem, bet cīnī-

tāji to nejūt. Viņi cinas par savu biedribu, savām krāsām un — par vientuļo vīru aiz vārtiem, par kuru viņi nekā nezin, kas
tas tāds ir, un kurš tomēr pieder pie viņiem, itkā būtu nerimstošs uzbrukuma vadītājs, nepārspējams aizsardzības valnis.
Vienpadsmit spēlētāji cīnās, cīnās tā, itkā pazītu tikai vienu mērķi — uzvaru!

Un virs aiz vārtiem iedomājas acumirkli atpakaļ: pirms trīsdesmit gadiem viņš nesa tādag pašas melni-baltās krāsas,
uzbruka tiem pašiem vārtiem, viņš bija draugs šis biedrības biedriem. Tad viņš devās pasaulē un cīņa sporta laukumā kļuva

par cīņu dzīvē — cīņa par eksistenci; ari šeit viņš bija cīnītājs, kas neizmisa — uzvarētājs. Un tad, kādā dienā viņš uzzināja
par „savas" vienības izšķīrēju cīņu un vīrs ar panākumiem, kurš domāja tikai par tagadni, nekad par to, kas viņš bijis agrāk,
tagad domāja par to laiku, kad viņš bija tik jauns, kad viņam bija tikai vienas rūpes: uzvara melni-baltām krāsām! Un ta-
gad stāv viņš aiz „saviem" vārtiem un atkal, kā agrāk, viņā aug kvēla vēlēšanās: uzvaru melni-baltām krāsām!..

Uzvara, uzvara! Skaļas gaviles pāršalc stadionu. Klusais virs aiz vārtiem raugās satrauktā pūlī, viņa skats kavē-
jas pie melni-baltajiem tērpiem, „viņa" vienība apkampjas: uzvara melni-baltām krāsām! Un virs aiz vārtiem apgriežas un
iet, kā nācis, nepazīts uz izeju, no pagātnes tagadnē, no atmiņām uz nākotni.

Un tad — tad viņš ierauga savā priekšā tukšu konservu kārbu. Mazliet nokaunējies viņš paskatās ātri uz vienu, otru
pusi, tad — spēcīgs sitiens, un starp diviem kokiem „bumba" ielido tieši pašā „vārtu" stūrīti. Bālā ģenerāldirektora kunga fc
seja drusku pietvīkst, itkā pēc kādas nerātnības, bet tad viņi saka: Gols!., un ir ļoti apmierināts. .

Mazs stāstiņš, jūs teiksiet! Varbūt tas iā ari ir. Varbūt! Bet, vai ieit ari nav drusku patiesības?. Kā, lūdzu? —

Nūja — varbūt! 11. B. .
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vfficgŠm* došanā vienīfti pārbaudītus velosipēdus, kuti nepār-

*W^ spēti ātrumā, iruribā un daiļumā.
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MODERNUS

SPORTA TĒRPUS
TRENIŅA TĒRPUS

VINGROŠANAS TĒRPUS
TELTIS — MUGURSOMAS

FORMAS TĒRPUS:
? !»ii riortistiem,

Aviācijas mazpulkiem,
Gaidām — skautiem.

Mazpulkiem,
Vanagiem.

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus piedāvā no

krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Soboļevskis
Sporta apģērbu darbnica-veikals

Rīga, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 92266

1 Visi sporta piederumi pie I

Artūra Motmil.era
? Rīga, Blaumaņa ieli 28, tālr. 34864. f

Futbolistu ievērībai
FUTBOLA KREKLU JAUNINĀJUMI

DAUDZKRĀSU KOM BINĒJUMĀ.
BAGĀTĀ IZVĒLt

FUTBOLBIKSES,
FUTBOLZEKES,

VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI.

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES. GARAS. ĪSAS.
3EPURES.

Vairumi Mazuma
SPORTA APĢĒRBU &

NAMS
^TirV

1Glasmanis QS±
Rīgā. Skārņu ielā & JT ^VTālr 22728 r ***»*-*^ ^
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